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Karabük'te yaşayan, "dünyanın en
uzun boylu kadını" olarak Guinness
Rekorlar Kitabı'na giren Weaver sen-
dromu hastası Rumeysa Gelgi, 31
Mart Mahalli İdareler Genel Seçimleri
için oyunu kullandı. Safranbolu İlçe
Seçim Kurulu görevlileri, 27 yaşında
olan, 2 metre 15 santimetre uzunlu-
ğundaki Gelgi'nin Emek Mahallesi'ndeki
evine seyyar sandık götürdü. Sandık
görevlilerinin bilgi verdiği Gelgi, daha
sonra oyunu kullandı. » Sayfa 7’de

İbo Aslan, UFC’deki ilk maçında İsveçli rakibi Anton Turkalj’yi
3’üncü rauntta nakavt ederek ilk galibiyetini aldı. İbo Aslan, aynı
zamanda UFC’de dövüşen 3’üncü Türk sporcu oldu. » Sayfa 11’de

stanbul'da büyükşehir
belediye başkanlığı yarı-
şında, 11 milyon 314

bin 516 seçmen için 33 bin 228
sandık kuruldu. İstanbul’da seçim
yarışında Büyükşehir Belediye
Başkanı ve CHP Adayı Ekrem İma-
moğlu, AK Parti ile Cumhur İttifakı
adayı Murat Kurum ile İYİ Parti
adayı Buğra Kavuncu, DEM Parti
adayı Meral Danış Beştaş seçim ya-
rışında öne çıktı. Ankara’da AK
Parti Turgut Altınok ile CHP Adayı
Mansur Yavaş arasında geçti. İz-
mir’de ise AK Parti Adayı Hamza
Dağ ile CHP Adayı Cemil Tugay
arasında seçim yarışı yaşandı.  Ga-
zetemizin yayına girme saatinde
toplam sandık sayısın yüzde
72’sinin sayımı yapıldı. Gelen so-
nuçlara göre İstanbul'da İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanı ve
CHP adayı Ekrem İmamoğlu ile
Cumhur İttifakı adayı, eski Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-

kanı Murat Kurum arasındaki
seçim yarışında son durum şöyle:
Ekrem İmamoğlu yüzde 50.53,
Murat Kurum yüzde 40.73. 

Başkent'te; Ankara Büyükşehir Be-
lediye Başkanı ve CHP adayı Mansur
Yavaş ile Cumhur İttifakı ve AK Parti
Büyükşehir Belediye Başkanı Adayı
Turgut Altınok arasındaki seçim yarı-
şını Mansur Yavaş yüzde 58.96, oy
oranıyla farklı kazandı. Turgut Altı-
nok 33.03’le geride kaldı.

CHP İzmir Büyükşehir Adayı
Cemil Tugay ile Cumhur İttifakı ve
AK Parti Genel Başkan Yardımcısı
Hamza Dağ arasındaki yarışta,
Cemil Tugay yüzde 48.35, Hamza
Dağ yüzde 37.05.

Türkiye genelinde % 72 si açılan
sandık sonuçlarına göre CHP İstan-
bul, Ankara ve İzmir'de yarışı önde
götürürken, deprem bölgesinde ise
AK parti güven tazeledi. İyi parti ise
sadece Nevşehir'de il belediye baş-
kanlığını kazandı. lİTTİFAK

Dokuz günlük Ramazan Bay-
ramı öncesi turizm sektörün-
de hareketlilik başlarken tatil
planı yapan vatandaşlara kri-
tik bir uyarı da geldi. Dolan-
dırıcıların, otellerin ve seyahat
şirketlerinin internet sitele-
rinin birebir kopyası olan si-
teler açabildiklerini belirten
Türkiye Otelciler Birliği (TÜ-
ROB) Başkanı Müberra Ere-
sin, "İlk bakışta sahte bir site
olduğunu anlayabilmek zor

olabiliyor ama sitenin adında
mutlaka kendilerini ele ve-
recek yanlış bir kullanım da
oluyor." dedi.  Müberra  Ere-
sin, dolandırıcıların arama
motorları ve sosyal medya
reklamları üzerinden de va-
tandaşların kendilerine yö-
nelmesini sağladığına işaret
ederek, özellikle arama mo-
torlarında ilk sırada çıkan yer-
lere daha çok dikkat edilmesi
gerektiğini söyledi. » Sayfa 6’da

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, Ankara'nın Çankaya
ilçesindeki Anıttepe Orta-
okulu'nda 1320 numaralı
sandıkta oy kullandı. Sol
kolu sargılı olan Bahçeli,
oyunu kullandıktan sonra
çıkışta açıklamada bulundu.

Devlet Bahçeli, "Yeni yüzyı-
lın mahalli idareler seçimleri
olarak ilkini gerçekleştirmiş
bulunuyoruz. Bütün siyasi
partilerimize, onların değerli
adaylarına başarılar diliyo-
rum. Seçimlerin milletimiz
için, devletimiz için hayır-

lara vesile olmasını diliyo-
rum. İnşallah çok daha gü-
zel günler çok daha güzel
seçimler gerçekleştirilecek-

tir. Şimdiden bütün milleti-
mize teşekkür ediyor, sağ-
lıklar diliyorum" ifadelerini
kullandı. » Sayfa 7’de

İ

Brent petrolün varil fiyatı yılın ilk
çeyreğinde yüzde 12,91 arttı

81 il, 973 ilçe ve 390 belde belediye başkanı ile 50 bin 336 muhtarın belirleneceği seçimlerde, il genel meclisi üyeli-
ği, belediye meclis üyeliği seçimleri de yapıldı. İstanbul, Ankara, İzmir CHP’de kalırken, AK Parti Bursa’yı kaybetti.

İnsanlık tarihinde
savaşsız bir yüzyıl
arayanlar bulamaz-
lar. Yirmi birinci
yüzyılda da savaş-
lar birbirini izliyor.

Dünya, Filistin’de Ukrayna’da
savaş değil kalıcı barış istiyor

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Şiir İklimi prog-
ramı, edebiyat
tohumlarının
minik kalplere
ekildiği bir bah-
çe gibidir.

Şiir İklimi: Edebiyatın
tohumları, zanatın ışığı

ADEM KEVEN » 3’te

Türkiye seçimini yaptı;
Üç büyükşehir değişmedi

Dokuz günlük tatil öncesi kopya 
site uyarısı: Bayramınız zehir olmasın

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, 31 Mart Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri için oyunu
Üsküdar’da Saffet Çebi Ortaoku-
lu’nda kullandı. Oy verme işle-
minin ardından açıklama yapan
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, “Kısa bir süre önce mil-
letvekili ve cumhurbaşkanlığı se-
çimlerini icra ettik. Bugün de
yerel yönetimler seçimini icra
ediyoruz. Arka arkaya bu kadar
kısa bir süreyle yapılan iki seçim
milletimizi gerçekten yordu. Biz-
leri de yordu; çünkü çok yoğun
bir kampanya geçirdik. Bu kam-
panyadan sonra da bugün bu
seçimleri icra etmek suretiyle ye-

rel yönetimlerden inşallah ülke-
miz ve milletimiz için hayırlı bir
netice çıkar diye düşünüyorum.
Bu seçim ülkemizde birbirine
yakın süreçte yeni bir dönemin
başlangıcına vesile olacak.  Mil-
letimize gösterdiği bu sadakat-
ten dolayı şahsım ve tüm partili
arkadaşlarım adına teşekkür
ediyorum” dedi. » Sayfa 7’de

Bahçeli: Seçimler milletimiz, devletimiz için hayırlı olsun
Numan Kurtulmuş: Türkiye seçim sonrası “Türkiye
Yüzyılı” hedeflerine çok daha hızlı yürüyecek

Kabine üyeleri 
yerel yöneticileri
seçmek için 
oylarını kullandı

Sultanahmet Meydanı’nda yabancı turist yoğunluğu
31 Mart Mahalli İdareler
Genel Seçimleri için oy kul-
lanma işleminin sürdüğü İs-
tanbul'da tarihi mekanları
yabancı turistler doldurdu.

Megakentte saat 08.00 iti-
barıyla başlayan oy verme
işlemi için milyonlarca İs-
tanbullu sandık başına gi-
derken, kentin turistik nok-

talarında yabancı turist yo-
ğunluğu gözlendi. Güzel ha-
vanın da etkisiyle binlerce
turist, Sultanahmet Meyda-
nı'nı doldurdu. » Sayfa 3’te

“Dünyanın en uzun boylu kadını”
için seyyar sandık getirildi

» Sayfa 5’te

» Sayfa 7’de
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Ödüller genç şeflere
Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB), Turizm Geliştirme ve Eğitim
Vakfı (TUGEV), Milli Eğitim Bakanlığı ve Metro Türkiye iş birliğiyle
Gastronometro'da düzenlenen 4. Turizm Meslek Liseleri Arası
Aşçılık Yarışması'nda dereceye giren gençler ödüllere boğuldu.

ABDULMUTTALİB BAYRAM’İN HABERİ 12’DE

Yöresel kıyafet ve
kral kostümüyle
sandık başına 
gittiler

İbo Aslan, İsveçli rakibini nakavt etti

Erdoğan: “Yeni bir dönemin 
başlangıcına vesile olsun”
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A50 yaş altında böbrek kanseri riski
Kocaeli'de yaşayan 52 ya-
şındaki Turgut Çete, tesadü-
fen yaptırdığı check-up işle-
minde böbrek kanseri oldu-
ğunu öğrenince dünyası ba-
şına yıkıldı. Böbreğinin or-
tasında 4 santimetrelik tümör
olan Çete, gitti hastanelerde
böbreğinin tamamın alınması
gerektiğini söyledi. En son
VM Medical Park Hastanesi
Üroloji- Üroonkoloji Uzmanı
Doç. Dr. Yaşar Bozkurt ve
ekibiyle yaptığı görüşme son-
rasında kapalı ameliyat olan
Çete, sağlığına kavuştu. Üro-
loji Uzmanı Doç. Dr. Yaşar
Bozkurt, böbrek kanserinin
normalde ileri yaş hastalarda
görüldüğünü, ancak son yıl-
larda 50 yaşın altında gö-
rüldüğünü belirtti. Böbrek
kanserinin bilimsel olarak en
çok sigara, obezite ve hiper-
tansiyondan kaynaklandığını
söyleyen Bozkurt; çalışılan
ortam, kirli hava, toksik mad-
deler, yenilen-içilen gıdaların
da erken yaşta hastalığa ya-
kalanma sebepleri arasında
olduğunu açıkladı. Tesadüfen
check-up yaptırırken böbrek
kanseri olduğunu öğrenen
Turgut Çete, "Böbreğimde 4
santimetre çapında kitle ol-
duğu tespit edildi. Tümörün
böbreğin tam ortasında ol-
duğundan, böbreğin tama-
mına alınması bana söylen-

mişti. Ameliyatla ilgili araş-
tırmalar yaptım. Daha sonra
Medical Park'ta Yaşar Boz-
kurt'un adını duydum. Yaşar
hoca, bana ameliyatı çok ra-
hatlıkla, güven içerisinde ya-
pabileceğini söyledi. Daha
önceki kliniklerde gittiğimde
ameliyatın çok zor olduğunu,
kitlenin tam böbreğin orta-
sında olduğu için, böbreğin
tamamını alınması gerektiği
söylenmişti. Fakat Yaşar ho-
cam böbreği kurtarabilece-
ğini, sadece kitleye yönelik
operasyon yapabileceğini,
daha önce buna benzer ope-
rasyonlar yaptığını söylemesi
üzerine ben de kendisine gü-
vendim ve ameliyat gerçek-
leştirildi. Şimdi sadece süreci
takip ediyoruz. Normal ya-
şantıma devam ediyorum"
diye konuştu. Kitleyi tespit
eden check up Doktoru İlyas
Törköz, "Check-up da bazen
hastalarımızda şüpheli gö-
rüntülere rastlıyoruz. Bun-
lardan bazen kanser çıkan
hastalarımız oluyor. Bu ilk
vakamız değil. Ayda birkaç
kez kanserli vakalara rastlı-
yoruz. En son göğüs cerra-
hisine yönlendirdiğimiz has-
tamızda akciğer kanseri çıktı.
O da ameliyat oldu ve başa-
rıyla sonuçlandı. Check-up'ın
zaten amacı bu." şeklinde
konuştu. lKOCAELİ-İHA

Bahar hastalıkları kapıda
önleminizi alın
Havaların ısınması ve doğanın
yeniden canlanışıyla birlikte,
bahar mevsimi pek çok kişi için
neşe kaynağı olurken, aynı za-
manda bazı sağlık sorunlarını
da beraberinde getiriyor. Güven
Hastanesi'nden İç Hastalıkları
Bölümü Uzmanı Dr. Barış Do-
ğukan Işıkoğlu, bu dönemde
en sık rastlanan sağlık sorun-
larının başında alerjik reaksi-
yonların geldiğini kaydetti. Aler-
jik rinit, yani halk arasında bi-
linen adıyla 'saman nezlesi',
alerjik konjonktivit ve alerjik
astım gibi durumların baharın
gelmesiyle birlikte artış göster-
diğini vurgulayan Işıkoğlu, “Çi-
men, polen ve ağaç tozlaşması
gibi alerjenlerle karşılaşmak bu
dönemde kaçınılmaz olabiliyor"
dedi. Bahar alerjilerinin hapşırık
krizleri, burun akıntısı veya tı-
kanıklığı, göz ve burunda yan-
ma veya kaşıntı, ciltte kızarık
şişlikler ve nefeste daralma gibi
belirtilerle kendini gösterdiğini
belirten Dr. Işıkoğlu, önlem ola-
rak, alerjenlerden mümkün ol-
duğunca uzak durulması ge-
rektiğini ifade etti. Dr. Işıkoğlu,
ev ve araçların iyi havalandı-

rılması, yoğun alerjen bulunan
alanlarda maske kullanımı ve
gerekirse kapalı alanlarda vakit
geçirilmesini önerdi. Ayrıca, Işı-
koğlu burun yıkama ve uygun
tedavilerin önemine de değindi.
Mevsim geçişlerinin özellikle
sıcaklık değişimlerinin hızlı ya-
şandığı dönemlerde, üst solu-
num yolu enfeksiyonlarının ar-
tışına neden olabildiğini söyle-
yen Işıkoğlu, C vitamini alımı,
yeterli su tüketimi ve omega-3
kaynaklarına yönelmenin ba-
ğışıklık sistemini desteklemek
için önemli olduğunu belirtti.
Baharın getirdiği metabolizma
hızındaki değişiklikler nedeniyle
bazı kişilerde bahar yorgunluğu
yaşanabileceğine de dikkat çe-
ken Dr. Işıkoğlu, bu durumda
sebze ve meyve ağırlıklı bes-
lenme, yeterli su tüketimi ve
stres yönetiminin önemli oldu-
ğunu kaydetti. Bahar aylarında
mide ve bağırsak hastalıklarının
da sıklığının arttığını ifade eden
Dr. Işıkoğlu, az ve sık yemek,
bol sıvı tüketimi ve yatmadan
önce yemek yememek gibi ön-
lemlerin alınması gerektiğini
söyledi.  lANKARA-DHA

Gebelik zehirlenmesi hem annede hem
de bebekte büyük riskler doğuruyor
Kadın Hastalıkları ve Doğum Uz-
manı Peritatolog Prof. Dr. Selahattin
Kumru, önleyici tedbirlerin, bebeğin
eşinin (plasenta) gelişimini tamam-
lamadan önce yapılmasının büyük
önem taşıdığını, önleyici yaklaşım-
ların erken gebelik haftalarında
başlanmasının başarıyı etkilediğini
belirterek, anne adayı ya da anne
olmayı düşünen kadınlara öneri-
lerde bulundu. Kumru, hastalığın
seyrini, “Preeklampsi gebeliğin ikinci
yarısında yani 20. haftasından sonra
ortaya çıkan hem anne hem de
bebeğin hayatını riske atan bir has-
talık. 100 yıldan daha uzun bir sü-
redir bilinmesine rağmen neden
oluştuğu tam olarak ortaya konu-
labilmiş değil. Ancak preeklampsi
oluşmasında bebeğin eşinin (pla-
senta) rahim duvarına yerleşiminin
normalden daha kötü olduğu du-
rumlarda gözlemlendiği kanıtlan-
mıştır. Bu durum da, annenin vü-
cudundaki bütün damarlarda olu-
şan sorunu, annenin bütün organ-
larını (beyin, akciğer, kalp, karaciğer,
böbrek) tehdit eden bir sistemik
hastalık haline getirmektedir” şek-
linde ifade etti. Prof. Dr. Selahattin
Kumru, özellikle hipertansiyon, di-
yabet, böbrek hastalıkları ve sistemik
bağ dokusu hastalığı gibi sağlık so-

runlarına sahip olan anne adayları
için riskin daha büyük olduğunu
belirterek, “Bu nedenle, gebelik
düşünen kadınlar bu riskleri dikkate
almalı ve sağlık uzmanlarıyla iş-
birliği içinde olmalıdır. Önleyici
yaklasım bu noktada son derece
önemli. Aksi halde gebelik ilerle-
dikten sonra hem bebek hem anne
için hayati risk söz konusu olabil-
mektedir” dedi. Kumru, anneye ait
bütün damarlarda hasar oluşturması
nedeniyle damar dışına sıvı sızma-
sının, anneye ait bütün sistemleri
etkilediğini belirterek, beyinde da-
mar dışına sıvı sızmasının beyin
ödemine neden olduğunu, bu ne-
denle de annede baş ağrısı, görme
bozuklukları (bulanık görme, gö-
zünün önünden ışıklı cisimler geç-
mesi, görme alanında kayıp siyah
kısımlar) kafa içi basıncı artışı ne-
deniyle kusmalar, daha ileri aşa-
malarda beynin tüm fonksiyonla-
rında etkilenmenin sonucu olarak
şuur kaybı, havale geçirme (ek-
lampsi) ve kasılmalar ortaya çıka-
bileceğini söyledi. Kumru, bu tür
sikayeti olanların gebe kalmadan
once mutlaka bir kadın doğum
uzmanına ya da perinatoloji uz-
manına başvurmasının gerektiği ko-
nusunda uyardı. lANTALYA-İHA

 

on yıllarda artan
hareketsiz yaşam
tarzı ve genetik

yatkınlık sebebiyle varis sorunu
giderek yaygınlaşıyor. Bu ra-
hatsızlık, genellikle bacaklarda
belirginleşen mor veya mavimsi
renkteki damarlarla kendini gös-
teriyor. Estetik bir sorun olmanın
ötesinde varisin, bacaklarda
ağrı, şişlik, kaşıntı gibi rahat-
sızlıklara neden olduğunu be-
lirten Medicana Sağlık Grubu
Kalp ve Damar Cerrahisi Bölü-
mü’nden Op. Dr. Subhan Mam-
madov, gelişen tıp teknolojisi
sayesinde günümüzde farklı ve
etkili tedavi yöntemleri ile varis
tedavisinin gerçekleştirilebildi-
ğini söyledi. Bacaklardaki da-
marların genişlemesi, bükülmesi
ve ağrılı hale gelmesi olarak ta-
nımlanan varis rahatsızlığının
oluşumunda genetik geçiş, yaş,
uzun süre ayakta kalma, aşırı
kilo ve hamilelik gibi durumlar
etkili olabilmektedir. Tedavi edil-
meyen şiddetli varislerin kan
pıhtılaşma riskini artırarak; açık
yaralara, hayatı tehdit eden De-
rin ven trombozu ile pulmoner
emboliye neden olabileceğini
kaydeden Medicana Internatio-
nal Ankara Hastanesi Kalp ve
Damar Cerrahisi Uzmanı Op.
Dr. Subhan Mammadov, varis
tedavisi ile ilgili bilgi verdi.
Toplumda sık görülen
bir rahatsızlıktır

Op. Dr. Subhan Mammadov,
toplardamarda bulunan ven
kapakçıklarının hasar görmesi
sonucunda ortaya çıkan varisin,
toplumda sık görülen rahat-
sızlıklar arasında yer almakta
olduğunu belirterek, bu rahat-
sızlığın genellikle bacaklarda
belirginleşen mor veya mavimsi
renkteki damarlarla kendini

gösterdiğini kaydetti.
Op. Dr. Subhan Mammadov,

“Varis herkeste görülebilen bir
rahatsızlıktır. Özellikle baldır-
larda, ayak bileklerinde ve
ayaklarda ortaya çıkar. Çocuk
sahibi olanlarda pelvik bölgede
de görülebilir. Hastalığın en
önemli belirtileri arasında ise;
şişkin, bükülmüş ve ip benzeri
mor ya da mavi renk damarlar,
bacaklarda ağırlık ve ağrı, va-
risli damarların çevresinde ka-
şıntı, ayak bileklerinde, ayak-
larda ve bacaklarda şişme,
ciltte renk bozuklukları ve ül-
serler bulunur” dedi.

Varis oluşumunun nedenle-
rinin farklılık gösterdiğini ifade
eden Op.Dr. Mammadov, bu
nedenleri ve risk faktörlerini
şu şekilde sıraladı:Yaş: Yaşlan-
ma süreci nedeniyle damar
duvarları ve kapaklar eskisi
kadar iyi çalışmaz ve damarlar
elastikiyetini kaybederek sert-
leşir. Cinsiyet: Kadınlık hor-
monları damar duvarlarının

gerilmesine neden olabilir. Ha-
milelik, doğum kontrol hapı
kullanımı veya menopoz dö-
neminde gerçekleşen hormon
seviye değişiklikleri sebebiyle
varis gelişim riski artış gösterir.
Aile geçmişi: Aile geçişi varis
oluşumunda risk faktörünü ar-
tırır.Yaşam Tarzı: Uzun süre
ayakta durmak veya oturmak,
kemer veya dar bel bantlı pan-
tolon giymek varis oluşumunun
sebepleri arasında yer alır. Ge-
nel sağlık: Şiddetli kabızlık
veya bazı tümörler gibi sağlık
sorunları damarlardaki basıncın
artmasına neden olarak varis
oluşumunu destekler. Tütün
kullanımı: Tütün ürünlerini
kullanan kişilerde varis daha
sık görülür. Tütün kullanımı
varis geliştirme ihtimalini artırır.
Kilo: Aşırı kilo, kan damarlarına
baskı yapması sebebiyle varis
riskini yükseltir" diye konuştu.
Varisli damarların yüzeyde
mavi ve mor renk almasının
tanıyı kolaylaştırdığını ifade

eden Op. Dr. Subhan Mam-
madov, “Damarların ayrıntılı
görüntülerini görmek ve kont-
rol etmek için görüntüleme
yöntemlerinden renkli doppler
ve ultrason kullanılır. Bu gü-
venli tanı yöntemleri kan pıh-
tılarını, kapakçıkları ve damar
çaplarının ne durumda oldu-
ğunu gösterir” diye konuştu.

Varis tedavisinin varisin şid-
detine, tipine ve hastanın du-
rumuna göre değişebildiğine
dikkat çeken Op. Dr. Subhan
Mammadov, tedavide genellikle
şu yöntemlerin kullanıldığını
açıkladı: "Varis Çorapları: Des-
tekleyici çoraplar damarlarınızı
sıkıştırarak rahatsızlıkları azaltır
ve kanın kalbe geri dönüşünü
kolaylaştırır. Enjeksiyon tedavisi
(skleroterapi): İnce bir iğneyle
varisli damar içine bir çözelti
enjekte edilir ve varisli damarın
iç yüzeyinin tahrip edilmesi
sağlanır. Bu damar zaman için-
de yok olur. Radyofrekans Ab-
lasyon: Bu yöntemde, venöz

yetmezlik olan damar içine bir
katater yerleştirilir ve radyof-
rekans enerjisi kullanılarak da-
marın içi kapatılır. Böylece yet-
mezlik düzeltilir. Bu yöntem,
ileri venöz yetmezliklerin te-
davisinde kullanılır. Endovenöz
Lazer Ablasyonu: Varisli da-
marların içine anjiyo gibi giri-
lerek lazer enerjisi ile hasarlı
kısmın damar içinden kapatıl-
ması işlemidir. Bu işlem ileri
venöz yetmezliklerde cerrahi
işleme alternatif olarak kulla-
nılan minimal invaziv yöntem-
dir. Varis cerrahisi: Varis cerra-
hisi kötü çalışan damarların çı-
karılması gerektiğinde uygu-
lanır. Cerrahi girişimde amaç;
dıştan görülen varislerin çıkar-
tılmasının yanı sıra toplarda-
marların içinde yüksek basınca
yol açan ve kasık bölgesindeki
kapakçıkların yol açtığı yeter-
sizliğin giderilmesidir" ifadele-
rini kullandı. Varisli damarların
tedavi edilmediği durumlarda
ülserlere (açık yaralar), kana-
maya ve ciltte renk değişikliğine
neden olabildiğini aktaran Op.
Dr. Subhan Mammadov, “Şid-
detli varisli damarlar kronik
venöz bakımından sıkıntıya yol
açabilir. Bu durum damarları-
nızın kalbinize kan pompala-
masını etkiler. Bununla birlikte
varisli damarlarda kan pıhtı-
laşma ihtimali daha yüksektir.
Hastaların Kalp ve Damar Cer-
rahi uzmanına bu konuda bilgi
vermesi önem taşır. Bu gibi du-
rumlarda hekimler hastalarını
pıhtılaşma bozuklukları açısın-
dan değerlendirmeli ve izle-
melidir. Tedavi edilmeyen va-
risler hayati risk oluşturabilen
yüzeyel tromboflebite, Derin
ven trombozuna ve pulmoner
emboliye neden olabilir" şek-
linde konuştu. lANKARA-İHA

S

Solunum yolu
hastalıklarına karşı
propolis önerisi

Kalp ve Damar Cerrahisi Bölümü’nden Op. Dr. Subhan Mammadov, gelişen tıp teknolojisi sayesin-
de günümüzde farklı ve etkili tedavi yöntemleri ile varis tedavisinin gerçekleştirilebildiğini söyledi.

Mevsimsel alerjilerin artış gösterdiği
bu dönemde, solunum yollarını etki-
leyen virüs ve bakteriler, KOAH, astım,
bronşit gibi akciğer rahatsızlıklarının
daha ağır geçmesine neden olurken
uzmanlar, akut ve kronik solunum
yolu hastalıklarına karşı propolisi dü-
zenli kullanmayı öneriyor. Mevsimsel
alerjinin belirli mevsimlerde ortaya
çıkan ve genellikle çiçeklenme döne-
miyle ilişkilendirilen alerjik reaksiyonlar
olduğunu belirten Çocuk Sağlığı ve
Hastalıkları Uzmanı Dr. Elif Pınar
Çakır, hava yoluyla taşınan alerjenlere
maruz kaldığında ortaya çıkan bu re-
aksiyonların, burun tıkanıklığı, hap-
şırma, gözlerde kaşıntı ve sulanma,
boğazda kaşıntı gibi semptomlarla
kendini gösterdiğini söyledi. Çakır,
“Bu tepkiler, vücudun normalde zararlı
olmayan maddelere aşırı tepki ver-
mesiyle ortaya çıkar. Mevsimsel aler-
jilere eşlik eden enfeksiyonlar genellikle
solunum yollarını etkiler. Özellikle
mevsim geçişlerinde, alerjik bireylerin
burun ve boğaz bölgelerinde hassas-
laşmış dokular enfeksiyonlara daha
yatkın hale gelir. Soğuk algınlığı, grip
gibi viral enfeksiyonlar veya bakteriyel
enfeksiyonlar bu dönemde gelişebilir.
Bu enfeksiyonlar, semptomların daha
ağır bir şekilde ortaya çıkmasına neden
olabilir ve tedavi sürecini uzatabilir.
Bu nedenle, mevsimsel alerjileri olan
bireylerin, alerji mevsimi boyunca ba-
ğışıklık sistemlerini güçlendirmek ve
enfeksiyonlardan korunmak için ön-
lemler alması önemlidir” dedi. Anadolu
propolisinin immunomoodulatuvar
etkilere sahip olduğunu kaydeden Ça-
kır, “Bağışıklık sistemini dengelemeye
yardımcı olur. Dolayısıyla, akut ve
kronik solunum yolu hastalıkları ile
mevsimsel alerjilere karşı düzenli Ana-
dolu Propolisi tüketimi, bağışıklık sis-
temini dengeleyerek bu süreci daha
kolay atlatmaya yardımcı olur” ifade-
lerini kullandı.  lİSTANBUL-AA
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Tedavi edilmeyen varisler, kan
pıhtılaşma riskini artırabilir
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31 Mart Mahalli İdareler Genel
Seçimleri için oy kullanma işle-
minin sürdüğü İstanbul'da tarihi
mekanları yabancı turistler dol-
durdu. Megakentte saat 08.00
itibarıyla başlayan oy verme iş-
lemi için milyonlarca İstanbullu
sandık başına giderken, kentin
turistik noktalarında yabancı tu-
rist yoğunluğu gözlendi. Güzel

havanın da etkisiyle binlerce tu-
rist, Sultanahmet Meydanı'nı
doldurdu. Öte yandan, seçim
günü uygulanan güvenlik ön-
lemleri kapsamında Sultanahmet
Camisi ile Ayasofya-i Kebir Cami-
i Şerifi gecikmeli olarak ziyarete
açıldı. Camileri ziyaret etmek
isteyen turistler, uzun kuyruklar
oluşturdu. lİSTANBUL-AA

Kağıdından mürekkebine kadar
hattat Hüseyin Kutlu ve 66 ki-
şilik ekibi tarafından hazırlanan
"İstanbul Mushafı" çalışmala-
rında sona gelindi. Asr-ı Saa-
det'ten bugüne bütün İslam
tarihi ve İslam coğrafyasını
merkeze alan "İstanbul Mus-
hafı", Kur'an-ı Kerim'in 10 cilt
olarak el ile yazılmasını ihtiva
ediyor. İslam medeniyetinin
15 asırlık seyrine "Mushaf Sa-
natları Tarihi" yönünden bak-
mayı amaçlayan çalışma, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın teklif ve himayeleri
ile gerçekleştirildi. Ebadı 365'e
559 milimetre olan ve tamamı
850 sayfadan oluşan el yazma
orijinal altın nüsha eser, ilim
adamlarına ve İslam medeni-
yetlerine verdiği desteklerden
dolayı Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan'a takdim edilecek. Hüseyin
Kutlu, projenin aslında 8 yıllık
değil, 15 asırlık bir mesele ol-
duğunun altını çizerek, "Biz
15 asrın birikimini ortaya koy-

muş oluyoruz. Bu 15 asrın bi-
rikimini yeni bir anlayışla, 10
ciltte gösterdik. Bizden önceki
üstatların kanatlarıyla uçuyo-
ruz." dedi. İslam medeniyetinin
bugün yok farz edildiğini be-
lirten Kutlu, şöyle devam etti:
"Biz belli bir süre sonra İslam
ümmetinden olduğumuzu in-
kar etmedik ama İslam me-
deniyetinden olmadığımızı
veya böyle bir medeniyetin
olmadığını farz ederek, 'Batı
medeniyetindeniz' dedik. Oy-
saki İslam medeniyeti fonksi-
yonunu yitirmiş değil. Bunu
göstermek ve buna işaret et-
mek için İslam ümmetinin ana
kaynağı olan Kur'an-ı Kerim
etrafında nasıl bir medeniyet
örgüsü var, bunu göstermeye
çalıştık. Bu çalışma ile işaret
etmek istediğimiz şey 'İslam
medeniyetinin farkına varınız.
Bu hazineyi keşfediniz. Kendi-
nize kendiniz gibi yol çiziniz.
Başkalarını taklidi bırakınız.' hi-
kaye budur." İlSTANBUL-AA

“Beykoz Üniversitesi’nin staj
yapan öğrencilerinden yüzde
55’i işletmelerden iş teklifi aldı”

İslam sanatlarından izler taşıyan
“İstanbul Mushafı” tamamlandı

Beykoz Üniversitesi, 2023-2024
bahar dönemi İşletmede Mesleki
Eğitim ve Staj Öğrenci Memnu-
niyet Anketi'nin sonuçlarını pay-
laştı. Lisans ve önlisans prog-
ramlarında okuyan 320 son sınıf
öğrencisine yönelik yapılan an-
kete göre öğrencilerin yüzde 55’i
mesleki eğitim veya staj yaptığı
işletmeden iş teklifi aldı. Öğrenci
odaklı eğitim anlayışı ile hareket
eden Beykoz Üniversitesinde staj;
eğitim ve öğretimin bir parçası
olarak ders müfredatının içinde
zorunlu yer alıyor. Öğrenciler,
en az bir dönemlerini alanlarında
faaliyet gösteren bir iş yerinde
geçiriyor, lisans programlarında
7 dönem okulda, bir dönem iş
yerinde, önlisans programlarında
ise 3 dönem okulda bir dönem
iş yerinde olmayı ifade eden
7+1, 3+1 sistemi ile öğrenim
görüyor. Böylece öğrenciler üni-

versitede edindikleri bilgi biriki-
mini alanlarında mesleki tecrü-
beye çeviriyor. Üniversite uygu-
lamanın sonuçlarını değerlendi-
rebilmek için şubat ayında 2023-
2024 güz döneminde staj yapan
öğrencilerine 'Mesleki Eğitim ve
Staj Öğrenci Memnuniyet Anketi'
uyguladı. 320 öğrenciye uygu-
lanan ankete 311 öğrenci katı-
lırken işletmede mesleki eğitim
ve staj uygulamasından memnun
olduğunu belirten öğrencilerin
oranı yüzde 87 oldu. Staj yaptığı
işletmeden memnun olan öğ-
rencilerin oranı ise yüzde 97
olurken öğrencilerin yüzde 55'i
staj yaptığı işletmeden iş teklifi
aldı. Ankete katılan öğrencilerin
yüzde 64'ü uygulamanın ken-
dilerine mesleki anlamda özgü-
ven ile mesleki ve etik sorum-
luluk bilinci kazandırdığını be-
lirtti.  lİSTANBUL-DHA
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ahçeşehir Koleji
2006 yılında, Bah-
çeşehir Uğur Eğitim

Kurumları Başkanı eğitimci Enver
Yücel'in hayali olan ve Türkiye'de
ilk olduğu ifade edilen Fen ve
Teknoloji Liseleri'ni eğitim sek-
törüne kazandırdı. Fen ve Tek-
noloji Liseleri, STEM, Yapay Zekâ
Okuryazarlığı, robotik gibi güncel
eğitim modelleri, son teknoloji
laboratuvarlar, akademisyen dü-
zeyinde öğretmenleri ile dikkat
çekti. Türkiye'de 17 kampüste
eğitime devam eden Fen ve Tek-
noloji Liseleri'nden her yıl farklı
başarı hikayeleri çıkarken, son
olarak Kemerburgaz Kampüsü
Fen ve Teknoloji Lisesi 9'uncu
sınıf öğrencileri Ali Can Çalışkan,
Devrim Rüzgar Türkmen, Arya
Ergin ve Ömer Süner, çip tasar-
ladı. Liseli öğrenciler, geliştirdikleri
projede, küp uydunun görevlerini
yönetecek bir bilgisayar oluştu-
rarak uzay araştırmalarında aktif
rol oynamak için harekete geçti.
Öğrenciler çalışmaları sonucu,
Türkiye'de ilk kez lise düzeyinde
üretildiği belirtilen çip sayesinde
uzayda hava durumu ve mikro-
plastik ölçümleri, televizyon ya-
yını ve diğer bilimsel çalışmalara
yönelik deneyler yapabilme fır-
satını yakaladı.

Uzaya ve teknolojiye olan il-
gisini okulda aldığı eğitimle ha-
yallerin ötesine taşıyabildiğini
söyleyen lise öğrencisi Ali Can
Çalışkan (15), "Küçüklükten beri
uzaya ve teknolojiye çok ilgiliy-
dim. Okulumda uzaya bir küp
uydu gönderileceğini duyunca

çok heyecanlandım. Projenin par-
çası olabilmek için çip tasarım
dersine katıldım ve çip üretiminde
yer aldım. Dünya yüzeyinden
yaklaşık 400 kilometre yukarıda,
atmosferimizde binlerce uydu
bulunuyor. Bu uydular bilimsel
araştırmalar gibi birçok amaç ile
insanlığa hizmet ediyor. Bizim
de amacımız boyutları 20x20x20
santimetre ve 3 kilogramı aşma-
yan bir küp uydu geliştirip bu
küp uyduyu uzaya göndermek.
asarımı yapmayı sağlayan verilog
dilini öğrendik ve işlemcimizin
çekirdek bölümünü tasarladık ve
doğruladık. Uzay ortamında ça-
lışabilecek güvenlik kritik özel-
liklere sahip bir işlemci tasarımı
sürecine başladık. Yaklaşık bir
yıldır sürdürdüğümüz çalışmanın
sonunda bu işlemci ile uzay or-
tamında bile stabil çalışabilecek
bir görev bilgisayarımız olacak"
dedi.  Devrim Rüzgâr Türkmen
ise "Çipin fiziksel hale dönüşmesi
için çip tasarımı fabrikalarına
gönderip bastırmamız gerekiyor-
du ancak bu işlem milyon dolar-
lardan başlıyordu. Biz cipi fiziksel

olarak bastırmak yerine düşük
adetlerde çip tasarımında tercih
edilen FPGA isimli bir yapıyı kul-
lanmaya karar verdik. Şu anda
ilk prototipimizi geliştirdik. Kendi
yaptığımız işlemci ve bu işlemciye
bağlı sıcaklık ve açı ölçer sen-
sörlerinin entegrasyonunu yapa-
rak küp uydumuzun ilk prototip
şase tasarımını başarıyla tamam-
ladık" ifadelerini kullandı.

Lise öğrencisi Arya Ergin (15),
Türkiye'deki uzay ve savunma
sanayi alanındaki gelişmeleri ya-
kında takip ettiğini ve arkadaş-
larıyla birlikte uzayda araştırma
yapabilecekleri içinde son derece
gururlu olduğunu söyledi. Ömer
Süner ise "İlk küp uyduyu 29
Ekim 2024 tarihinde göndermeyi
hedefliyoruz. Uydumuz atmosfer
ölçümleri yapacak ve en önemlisi
de mikroplastik kirlenme oranını
da ölçebilecek. Sürecin her aşa-
masında sonsuz bir gurur ve he-
yecan doluyduk. Ülkemizi bu
alanda uluslararası yarışmalara
katılıp uluslararası dereceler ka-
zanmak istiyoruz" dedi. Öğren-
cilerin üniversitede düzeyinde

aldıkları eğitimle, hazırladıkları
projeler ve hedefleriyle birlikte
geleceğin dünyasında fark ya-
ratacak bireyler olarak yetiştir-
diklerini anlatan Bahçeşehir Koleji
Genel Müdürü Özlem Dağ, Fen
ve Teknoloji Liseleri'yle her za-
man büyük gurur duyduklarını
dile getirdi. Dağ, "Bahçeşehir
Koleji Kemerburgaz Kampüsü
Fen ve Teknoloji Lisesi, Türki-
ye'nin ilk Fen ve Teknoloji Lisesi
olma özelliğini taşımaktadır. 18
yıl önce fen eğitimine yeni bir
boyut kazandırmak amacıyla kur-
duğumuz Fen ve Teknoloji Lise-
leri, dünya çapında bilim ve tek-
noloji konusunda hazırladıkları
projeler ve katıldıkları turnuva-
lardaki başarılarla ülkemiz ve
geleceğimiz olan öğrencilerimiz
adına ne kadar doğru bir yatırım
yaptığımızı gözler önüne ser-
mektedir" diye konuştu. Öğren-
cilerin eleştirel düşünen geleceğin
problemlerine çözüm üreten bi-
reyler olarak yetiştirdiklerini söy-
leyen Dağ, "Eğitim ve öğretimi-
mizi de öğrencilerimizi farklı dü-
şünebilen, fark yaratan bireyler
olarak yetişmeleri için şekillen-
diriyoruz. Dolasıyla Bahçeşehir
Koleji Fen ve Teknoloji Liseleri-
mizde geleceğin liderleri ve bilim
insanları olmak üzere eğitim gö-
recek öğrencilerimizi de yine
farklı bir sistemle seçme gereği
duyduk ve yine Türkiye'de ilk
kez çok yönlü bir değerlendirme
ile öğrenci seçilmesi gerektiği
için Apply FenTek modelini ha-
yata geçirdik." açıklamalarında
bulundu. lİSTANBUL-DHA
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Fen ve Teknoloji Lisesi öğrencileri
UZAY İÇİN ÇİP TASARLADI
BAHÇEŞEHİR Koleji Kemerburgaz Kampüsü'ndeki Fen ve Teknoloji Lisesi'nde eğitim gören dört öğ-
renci, SpaceTech projeleri kapsamında Türkiye'de ilk kez lise düzeyinde tasarlandığı belirtilen çip ile
uzaya gönderilmesi hedeflenen küp uydusunun görevlerini yönetebilecek bir bilgisayar oluşturdu.

Okulumuzda 25 yılı aşkın bir sü-
redir Türkçe zümresinin önder-
liğinde düzenlenen Şiir İklimi
programı, sadece edebiyat sev-
gisini alevlendirmekle kalmıyor,
dil gelişimine de önemli katkılar
sağlıyor, aynı zamanda görsel sa-
natlarla buluşarak estetik bir de-
neyim sunuyor. Bu program, öğ-
renci, öğretmen ve velilerin ortak
paydada buluştuğu, şiir, edebiyat
ve sanatın ışığıyla aydınlanan
özel bir etkinlik.

Edebiyat Tohumları ve Dil Ge-
lişimi:

Şiir İklimi programı, edebiyat
tohumlarının minik kalplere ekil-
diği bir bahçe gibidir. Öğrenciler,
usta şairlerin eserlerini seslen-
direrek edebiyatımızın zengin-
liğiyle tanışıyor, farklı bakış açıları
kazanıyor ve hayal güçlerini bes-
liyorlar. Şiirlerin duygu yüklü
dünyası, onların kendi duygula-
rını ifade etmelerine ve dış dün-
yayı, çevrelerinde olup bitenleri
anlamlandırmalarına  de yar-
dımcı oluyor.

Aynı zamanda şiir okumaları,
dil becerilerinin gelişmesi açı-
sından da oldukça faydalıdır.
Öğrenciler, kelime hazinelerini
genişletiyor, telaffuzlarını geliş-
tiriyor ve ses tonlarını etkili kul-
lanmayı öğreniyor. Aynı zaman-
da şiirlerin ritmi ve ahengi, on-
ların dili ustalıkla kullanma be-
cerilerini de geliştiriyor.

Araştırmalar gösteriyor ki,
küçük yaşlarda şiirle tanışmanın
ilave bir çok faydası daha bu-
lunmaktadır. Hayal gücünü ve
yaratıcı düşünmeyi teşvik eder.
Estetik duygusunu geliştirir. Ses
ve ritim bilincini geliştirir. Oku-
maya ve öğrenmeye ilgiyi artırır.
Kendine güveni ve özgüven duy-
gusunu geliştirir.

Stanford Üniversitesi tarafın-
dan yapılan bir araştırmada, şiir
okuyan çocukların dil becerile-
rinin, okumayanlara göre daha
hızlı geliştiği gözlemlenmiştir.
Edebiyat ve Yaratıcılık Dergi-
si'nde yayımlanan bir araştır-
mada, şiirle uğraşan çocukların
yaratıcı düşünme becerilerinin
daha yüksek olduğu belirtilmiş-
tir. Yine Empati ve Şiir adlı ki-
tapta yer alan bir araştırmaya
göre, şiir okuyan çocukların em-
pati duygusunun daha gelişmiş
olduğu ortaya konmuştur.

Şiir İklimi programları sadece
edebiyatla sınırlı kalmıyor, görsel
sanatların ve müziğin de etki-
leyici dünyasıyla buluşuyor. Gör-
sel Sanatlar Öğretmenimiz Tuğ-
ba Altınçıt'ın titiz çalışmalarıyla
hazırlanan sahne dekorları,
programa bambaşka bir boyut
kazandırıyor.

Her programın temasına uygun
olarak tasarlanan bu dekorlar, iz-
leyicileri şiirlerin atmosferine daha
da derinlemesine çekiyor. Renk-
lerin, ışıkların ve objelerin ustaca
kullanımıyla şiirlerin duygusal
etkisi artıyor ve izleyicilerin hayal
güçleri tetikleniyor.

Öğrenci ve Velilerin Katılımı:
Şiir İklimi programlarına öğ-

renci ve velilerin aktif katılımı,
programın başarısında önemli bir
rol oynuyor. Her programda 25,30
öğrenci bizzat sahneye çıkarak
şiir okuyor. Öğrenciler, şiir oku-
maktan büyük keyif alıyor ve öz-
güvenlerini geliştiriyorlar. Veliler
ise çocuklarının edebiyat ve sa-
natla buluşmasına tanık olmanın
gururunu yaşıyorlar.

Programda görev alan öğren-
cilerden Ceylin, daha önce sah-
neye çıkmaktan çok çekiniyordu.
Şiir programlarında görev alarak
bu korkusunu yendi ve özgüven
kazandı. Ceylin aşağı yukarı bir
ay boyunca okuyacağı şiir üzerine
çalışmalar yaptı. Ayrıca şiirlerini
daha düzgün ve güzel okumayı
da öğrendi.

Ceylin ve diğer pek çok arka-
daşının başarı hikayesi, Şiir İklimi
programlarının öğrencilere sağ-
ladığı faydaları açıkça gösteriyor.
Bu programlar sayesinde öğren-
ciler sadece edebiyat ve dil bece-
rilerini geliştirmekle kalmıyor,
aynı zamanda sahne korkularını
yenerek özgüven kazanıyor ve
kendilerini daha rahat ifade ede-
biliyorlar.

Bir Annenin Gururu:
Şiir İklimi programları sadece

öğrenciler için değil, veliler için
de oldukça anlamlı bir deneyim
sunuyor. Çocuklarını sahnede şiir
okurken görmek, velileri duygu-
landırıyor ve gururlandırıyor.

Bir veli, çocuğunu Şiir İklimi
programında sahnede şiir okur-
ken gördüğünde çok duygu-
landığını ve gurur duyduğunu
ifade etti. Bu tür programları
çok beğendiklerini ve destek-
lediklerini söyledi.

Büyük bir emekle düzenlenen
Şiir İklimi programı, sadece öğ-
renci ve velilerimiz için değil,
Türk edebiyatına da önemli kat-
kılar sağlamaktadır. Bazı yıllarda
programımıza yaşayan önemli
şairlerimiz de katılmış ve kendi
şiirlerini seslendirerek unutulmaz
anlara imza atmışlardır.

Şu an aramızda olmayan Er-
dem Beyazıt, Bekir Sıtkı Erdoğan
gibi çok değerli şairlerimiz ile
Yavuz Bülent Bakiler, Ekrem Kaf-
tan gibi usta şairler, Şiir İklimi
programlarına katılarak şiirlerini
okumuş ve izleyicilere unutulmaz
anlar yaşatmışlardır. Bu prog-
ramlar sayesinde öğrencilerimiz,
usta şairleri canlı olarak görme
ve şiirlerini dinleme fırsatı ya-
kalamışlardır.

Usta şairlerin katılımı, Şiir İk-
limi programlarına ayrı bir değer
katmaktadır. Bu programlar sa-
yesinde öğrencilerimiz: Türk ede-
biyatının önemli isimlerini tanı-
yorlar. Usta şairlerin şiirlerini
canlı olarak dinleme şansı ya-
kalıyorlar. Şiirin güzelliği ve gü-
cüyle tanışıyorlar. Edebiyata ve
sanata olan ilgileri artıyor. Bir
diğer yandan da büyük şairleri-
miz hayatlarında sanatlarıyla de-
ğer, takdir görmüş oldular.

Şiir İklimi'nin Manevi Hazzı
Şiir İklimi programı, sadece

öğrenci, veli ve edebiyatseverler
için değil, programı düzenleyenler
için de büyük bir mutluluk kay-
nağıdır. Son iki yıldır programın
koordinatörlüğünü yürüten Murat
Aksu, böylesi bir programı dü-
zenlemiş olmanın verdiği gururu
ve heyecanı dile getirdi.

Aksu, okul yönetiminin ken-
dilerini tebrik etmesinden ve
programın başarısını takdir et-
mesinden de büyük bir moti-
vasyon aldıklarını söyledi. Prog-
ramı yapmış olmanın manevi
hazzını okulumuzun yaşattığını
ve bu hazzın her geçen yıl daha
da arttığını ifade etti.

Şiir İklimi programı, edebiyat
ve sanatın bir araya geldiği, öğ-
renci, öğretmen ve velilerin ortak
paydada buluştuğu özel bir et-
kinliktir. Bu programlar, çocuk-
larımızın dil becerilerini geliştir-
melerine, edebiyat sevgisi kazan-
malarına, estetik duygusunu ge-
liştirmelerine ve özgüven kazan-
malarına katkıda bulunmaktadır.

Şiir İklimi programının bu ka-
dar uzun soluklu ve başarılı ol-
masının arkasında şüphesiz Türk-
çe öğretmenlerimizin özverili ça-
lışmaları yatıyor. Özellikle son iki
yıldır Murat Aksu ve Nurbetül
Kabakçı öğretmenlerimiz, prog-
ramı daha da ileriye taşımak için
büyük bir çaba sarf ettiler. Onların
coşkusu ve sevgisi, öğrencilere
de ilham kaynağı oldu.

Umarım daha nice yıllar bu
güzel program edebiyat camiasına
katkı sunmaya devam eder.

Şiir iklimi: Edebiyatın
tohumları, sanatın ışığı

Sultanahmet Meydanı’nda yabancı turist yoğunluğu
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eşiktaş, Maçka’da-
ki İsmet İnönü
Parkı’nda yer alan

İnönü heykeli, Sultan Abdü-
laziz tarafından temeli atılan
Aziziye Camii’nin arazisinin
tam üstüne koyuldu. Sultan
Abdülaziz’in vefatı nedeniyle
inşaatı duran caminin temeli,
1940’ta İsmet İnönü’nün em-
riyle yıkıldı. Vakıf malı olan
araziyi, tek partili dönemde
kendi zimmetine geçiren İsmet
İnönü, Sultan Abdülaziz’in mi-
rası olan cami temelini yıkarak
üzerine park ve ev yaptırdı.
1982 yılında açılışı yapılan ve
cami arazisinin üzerine dikilen
heykel, 2022 yılında İstanbul
Büyükşehir Belediyesi tarafın-
dan koruma altına alınırken
etrafına seyir platformu yapıl-
masına karar verildi. Platfor-
mun açılışı 1 Nisan 2022 yı-
lında İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Ekrem İma-
moğlu tarafından yapılmıştı.
Sultan Abdülaziz'in mirası olan
caminin yerinde bulunan hey-
kel havadan görüntülendi.

Sultan Abdülaziz'in mirası
Aziziye Camii hakkında bilgi
veren Tarihçi Şeref Yumurtacı,
“Sultan Abdülaziz’in cami yap-
tırmak için temelinin attığı bu
bölge, buradaki taşlardan do-
layı ‘Taşlık’ ismini alıyor. Aka-
binde bu taşlık bölgesine cami
yapmak yerine, özel işletmelere
kiraya veriyorlar. Çok acı bir
durum. Bir dönem, cami ya-
pılsın diye temelleri atılan böl-
ge ‘taşlık gazinosu’ olarak iş-
letildi. Daha sonra 1940’lı yıl-
ların başında yani tek parti
döneminde heykel fikri ortaya
çıktı. Bu heykelin aslında ya-
pılıp konulmak istenilen yer;
Taksim’deki Gezi Parkı. Fakat
heykel oraya konulamadı. Hey-
kel, 1940 ile 1944 yılları ara-
sında yapıldı. Fındıklı’da Güzel

Sanatlar Akademisi’nde yapıl-
mıştı. Heykelin yapıldığı dö-
nem çok önemli. 2. Dünya Sa-
vaşı’nın olduğu dönemler. Hal-
kın açlık, sefalet ve fakirlik
içinde olduğu bir dönemdi.
Gazete manşetlerine baktığınız
zaman, bu dönemde halkın
süpürge tohumuyla beslendi-
ğini gördük. Dönemin Cum-
hurbaşkanı İsmet İnönü heykel
için milyonlarca lira para har-
cadı. Bu heykelin o dönem ki
maliyeti 1 milyon liradan faz-
ladır. Hatta şunu da ifade ede-
yim; heykel 4 metre boyunda
olduğu için yapıldığı yerde
boyu artık tavanı aşınca bu-
lunduğu yerin çatısı kaldırıla-
rak heykelin yapımına devam
edildi. Halktan bu kadar kopuk
bir yönetim, böyle bir heykel
ortaya çıkarıyor. Daha sonra
bu heykel 1980 darbesine ka-
dar İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi’nin tramvay deposuna
kaldırılıyor. Orada hasar alıyor.
1980 darbesinden sonra askeri
hükümet bu heykeli alarak İs-
met İnönü’nün buradaki ko-
nağının önüne yani buraya
getirip yerleştiriyorlar. Tek parti
dönemi bitip Adnan Menderes

i k t i d a r a
geldikten
s o n r a
İBB ’n in
tramvay
deposu-
na kaldı-
r ı l ı y o r.
1 9 8 0
darbesine
kadar de-
poda kalı-
yor. Askeri
hükümet de-
podan çıkarıyor.
Birtakım onarım-
lar yapıldıktan sonra
İsmet İnönü’nün Maçka’daki
konağının önüne dikiliyor. Bu-
rayla ilgili mücadele veren,
vakıflar dernekler var. Özellikle
İstanbul’un birçok yerinde cami
hüviyetinde olup, cami olarak
kullanılmayan yerler var. Bun-
lardan bir tanesi üzerinde bu-
lunduğumuz alan. Sultan Ab-
dülaziz’in hayali diyebileceği-
miz, boğaza ayrı bir güzellik
katacak bir camiyi burada is-
tiyordu. Fakat yapamadı, ömrü
vefa etmedi. Ama sonuçta bu-
rası cami olarak vakfedilmiş
bir yer. 95 dönümlük bir arazi.

Birkaç yıl önce İBB
tarafından burası
bir seyir terası ya-
pılmak için günde-
me alındı. Tabii
buranın hüviyetini
bilen gerçek kişiler,
buna itiraz ettiler.
Şu an da bu proje
durduruldu mu bil-
miyorum. Ama bu-

ranın bir seyir terası
olması veya farklı bir

amaçla kullanılması as-
lına ihanettir. Burada ol-

ması gereken Sultan Ab-
dülaziz’in hayal ettiği gibi bir
camidir” ifadelerini kullandı.

Tek parti döneminde yurt
dışından gelen şehir planla-
macılarının İslam’ın izlerini
silmeye çalıştıklarını söyleyen
Yumurtacı, “Özellikle bu dö-
nemde en çok dikkat çeken
isimlerden bir tanesi bulun-
duğumuz bölgenin de planla-
rını yapan Henry Post oluyor.
Henry Post’un iki tane büyük
hayali var. Burayı yaparken
de camiyi hiçe sayarak farklı
amaçlarla planlamasından
bunu görüyoruz. En büyük
amacı, İstanbul’daki Roma yani

bizim bildiğimiz ismiyle Bizans
kalıntılarını tekrar gündeme
çıkarmak. İkincisi ise, İstan-
bul’dan İslam’ın izlerini silerek
bir şehir planlaması yapmak.
Bunu nereden görüyoruz; Sul-
tanahmet Camii’ni bir deniz
müzesine çevirmek istemesi.
Yine bunun dışında çizdiği bir
yol planını, Fatih Camii’nin
üzerinden geçirmesi. Henry
Post’un aslında İstanbul’a niye
geldiğini, burada ne yapmak
istediğini gösteriyor. Bulundu-
ğumuz bölgede, onun planla-
masıyla yapılmış bir bölge.
Normal de buradan yol geç-
miyordu. O dönemin İstanbul
Büyükşehir Belediyesi tarafın-
dan büyük uğraşlarla, normalin
10-15 katı maliyetiyle buraya
yol getirildi. O dönemde burası
birilerinin şahsi malı olmuştu.
Hilafetin kaldırılmasıyla bera-
ber Yetimler Bankası’na dev-
redildi. Ardından bir millet-
vekilinin eniştesine, ondan da
İsmet İnönü ve ailesine geçti.
Ondan sonra da yol ne hik-
metse buraya geldi. O zaman-
lar Çanakkale’ye bir şehitlik
anıtı yapılması isteniyor. Ama
maddi imkansızlıktan dolayı
devlet destek olamıyor. Dev-
letin oraya bir anıt yapacak
parası olmadığı söyleniyor. O
yüzden halk arasında devamlı
yardım kampanyası düzenle-
niyor. Ne zaman? 1940-45 yıl-
ları arasında İsmet İnönü ’nün
devlerin hazinesinden 1 milyon
liradan fazla para vererek bu
heykeli yaptırdığı dönemden
bahsediyorum. İsmet İnö-
nü’nün heykelini yaptırmak
için devletin parası var ama
250 bin şehit verdiğimiz Ça-
nakkale’deki şehitlerimiz için
anıt yaptırırken oraya devletin
parası yok diye açıklama ya-
pıldı bu dönemde” şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA
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Gaziosmanpaşa Belediyesi
ilçede golf ring aracıyla
yazlık servis uygulaması
başlattı. Vatandaşların yo-
ğun ilgi gösterdiği  ring
seferler Bağlarbaşı Cad-
desi ve Salihpaşa Cadde-
si'nde hizmet veriyor.   Üc-
retsiz ring seferlerle kentsel
dönüşüm konutlarından spor
salonlarına, metro durakların-
dan hastanelere varıncaya ka-
dar ilçedeki birçok noktaya ula-
şımı kolaylaştıran Gaziosman-
paşa Belediyesi, hizmetlerine
bir yenisini daha ekledi. Gazi-
osmanpaşa Belediyesi Yerel Hiz-
metler Müdürlüğü tarafından
kullanıma alınan 15 kişilik golf
ring aracı, vatandaşlara ücretsiz
servis hizmeti vermeye başladı.
İlçenin en yoğun noktalarından
olan Bağlarbaşı Caddesi ile ye-
nilenen Salihpaşa Caddesi'nde

seferler gerçekleştiren
ring aracı aynı zamanda
caddelere renk katıyor.
Sıcak yaz günlerinde Ga-
ziosmanpaşalılara büyük
kolaylık sağlayacak olan
ring seferler, özelikle yaşlı
vatandaşlara dinlenme

imkanı sunarken, çocukların
da eğlenerek kısa turlar yap-
masına imkan sağlıyor. Ring
hizmetini kullanan vatandaş-
lardan Kemal Ateş, "İkinci kez
biniyorum, çok güzel. Hizmet
var, çalışma var. İnşallah Bele-
diye Başkanımız karşılığını ala-
cak" dedi. Ring hizmetinin ko-
laylığından bahseden vatan-
daşlardan Safiye Sarı ise, "Dün
gördüm, hoşuma gitti. Önceden
caddenin sonuna kadar gidi-
yordum ama artık gidemiyo-
rum. Servis iyi oldu. Çok te-
şekkür ederim" diye konuştu.

Tuzla Belediyesi
tarafından Cami

Mahallesi’ne yapı-
lan Sahil Spor Te-
sisi, düzenlenen
törenle hizmete

açıldı. Başkan Ya-
zıcı, “Bu tesisimiz

ile çocuklarımızın,
gençlerimizin ge-
leceği için sportif
faaliyetlere önem

veren kulüplerimi-
ze bir lokasyon

sağlamış oluyo-
ruz ” diye ko-

nuştu.
Tuzla Belediye
Başkanı Dr. Şadi
Yazıcı, ilçede ger-
çekleştirdiği spor
yatırımlarına bir
yenisini daha ek-
ledi. Sahil Spor
Tesisi’ni vatandaş-
ların hizmetine ka-
zandıran Başkan
Yazıcı, açılışın ardın-
dan tesiste gençlerle
basketbol ve halı saha
maçı da oynadı. 3 dönümlük
araziye inşa edilen tesisin
açılış törenine Tuzla Belediye
Başkanı Dr. Şadi Yazıcı, Tuzla
Amatör Kulüpler Birliği Vey-
sel Ateş, 1954 Tuzlaspor Ku-
lübü Başkanı ve çok sayıda

v a t a n d a ş
katıldı.

B a ş k a n
Yazıcı, “Bu-
gün Sahil

Spor Tesisi
olarak açtığı-

mız tesiste futbol
ve basketbol dahil

olmak üzere atletizm
yapan kulüplerimize yer ver-
miş olacağız. Bu tesisimiz
ile çocuklarımızın, gençle-
rimizin geleceği için sportif
faaliyetlere önem veren ku-
lüplerimize bir lokasyon sağ-

lamış oluyoruz. Özel-
likle 1954 kulübü dahil
olmak üzere kızlarımı-
zın kurduğu futbol ta-
kımları var; onlar için
de atletizm uygulayan
arkadaşlarımız için de
çok güzel bir lokasyon ola-
cak” diye konuştu.
"Gençlik eşittir
gelecek" 

"Gençlik Eşittir Gelecek"
diyen Başkan Yazıcı, "Hem
iyi alışkanlıklar kazanmaları
hem de kötü alışkanlıklara

düşmemeleri için genç-
lerimizi meşgul etme
çalışmalarından bir ta-
nesi olan sportif faali-
yetler kapsamında her
yerde tesis kurmaya ça-
lışıyoruz. Dolayısıyla

çocuklarımızı meşgul etmek,
kişisel gelişimlerini ve bir
hobi sahibi olmasını sağla-
manın yanı sıra bedenen de
sağlıklı bir birey olması için
gayret sarf ediyoruz. Çünkü
‘gençlik eşittir gelecek’ ve
‘belediyecilik bizim işimiz’
diyoruz" dedi.

UFUK AKYILDIZ
Sultangazi Belediyesi Kariyer
Merkezi (SULKAM), işveren fir-
malarla iş arayan Sultangazililer
arasında köprü olarak  binlerce
kişiye umut oluyor. SULKAM,
Sultangazi'de 5 yıl içerisinde
21.500 kişiyi  çeşitli firmalara
yönlendirerek iş imkanı sağladı.
Sultangazi Belediyesi Kariyer
Merkezi SULKAM, işveren fir-
malarla iş arayan vatandaşları
bir araya getirmeye devam edi-
yor. Firma sahipleri ile iş arayan
vatandaşlar, Sultangazi Bele-
diyesi Halkla İlişkiler Müdür-
lüğü Kariyer Merkezi birimin-
den ya da www.sultangazi.bel.tr
üzerinden başvuru yapıyor. Fir-
maların aradığı özelliklerle va-
tandaşın belirttiği niteliklerin
uyuşması durumunda mülakat
için Sultangazi Belediyesi dev-
reye giriyor. Sultangazi Bele-
diyesi Nikah Sarayı’nda düzen-
lenen toplu mülakatlarda firma
yetkilileriyle iş arayanlar gö-
rüşüyor. Görüşmesi olumlu so-
nuçlananların işe giriş işlemleri
anında başlatılıyor. Sultangazi
Belediyesi böylece istihdama
önemli katkı sağlıyor.
"Binlerce kişiye iş
imkanı doğdu” 

Belediye Başkanı  Abdur-
rahman Dursun; “İş arayan
kardeşlerimize kolaylık sağla-
mak adına hayata geçirdiğimiz
Sultangazi Belediyesi Kariyer
Merkezi (SULKAM), binlerce
kişinin iş bulmasına katkı sağ-
ladı. Firmaların aradığı kriter-
lerdeki iş arayan vatandaşla-
rımızı bir araya getirerek is-
tihdama katkı sunuyoruz. .
21.500 kardeşimizin iş için fir-
malarla görüşmesini sağladık.
SULKAM ile Daha çok karde-
şimizin işe girmesine vesile
olacağız” diye konuştu.

SULKAM
Sultangazililere
umut oluyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

MUSTAFA
ŞAHİN

B

Tuzla’da “Sahil Spor Tesisi” hizmete açıldı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin koruma altına aldığı heykelin platformunun açılışı, 1 Nisan 2022 tarihinde Ekrem İmamoğlu ta-
rafından yapılmıştı. Tarihçi Şeref Yumurtacı, “Heykel, 1940 ile 1944 yılları arasında 2. Dünya Savaşı’nın olduğu dönemlerde yapıl-
dı. Halkın açlık, sefalet ve fakirlik içinde olduğu bir dönemdi. Gazete manşetlerine baktığınız zaman, bu dönemde halkın süpürge
tohumuyla beslendiğini gördük. Ama dönemin Cumhurbaşkanı İsmet İnönü heykel için milyonlarca lira para harcadı” dedi. 

Sultan Abdülaziz’in emanetinin üzerine, İBB’nin
korumaya aldığı İsmet İnönü heykeli dikildi

Gaziosmanpaşa’da Golf
Ring aracıyla yazlık servis
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ılın başında
76,86 dolar olan
Brent petrolün

varil fiyatı, ocakta yüzde 4,6
artarak 80,42 dolara, şubatta
yüzde 1,65 artışla 81,75 dolara
çıktı. Fiyatlar, mart ayında Ka-
sım 2023'ten beri en yüksek
seviye olan 87,1 doları test
etti ve ayın tamamında yüzde
6,16 artışla 86,79 dolara yük-
seldi. Böylece Brent petrolün
varili, yılın ilk 3 ayında yüzde
12,91 değer kazanmış oldu.
Batı Teksas türü ham petrolün
varil fiyatı da ilk çeyrekte yüz-
de 15,87 artış gösterdi.
Rusya'nın rafine
petrol ürünü ihraç
etme kapasitesi
azalabilir

ABD merkezli enerji enfor-
masyon şirketi Energy Intelli-
gence Group'un Petrol Piya-
saları Ekonomisti Julien Mat-
honniere, AA muhabirine yap-

tığı değerlendirmede, Ukray-
na'ya ait insansız hava araç-
larının Rusya'daki petrol rafi-
nerilerini vurmasının ardından
bazı rafinerilerin üretimi kıs-
men durdurmak zorunda kal-
dığını, bu sebeple ülkenin ra-
fine petrol ürünü ihraç etme
kapasitesinin azalabileceğini
söyledi. Julien Mathonniere,
Rus ham petrol ve rafine ürün-
lerinin hala küresel arzın yak-
laşık yüzde 8'ini oluşturduğu-
nu, bu ihtimalin gerçekleşmesi
halinde küresel rafine petrol
ürünü pazarındaki sıkışıklığın
artarak jet ve dizel yakıt fi-
yatlarını yukarı yönlü baskı-
layabileceğini ifade etti. Rus-
ya'daki petrol rafinerilerinin
tekrar tam kapasiteyle çalış-
maya başlayana kadar daha
az petrol işleyeceğine işaret
eden Mathonniere, bu sebeple
ülkenin elinde piyasaya sü-
rülmeyi bekleyen daha fazla
ham petrol olacağını dile ge-

tirdi. Mathonniere, Rusya'nın
daha fazla ham petrol ihracına
karar vermesi halinde OPEC+
grubuna taahhüt ettiği üretim
ve ihracat kotalarını ihlal etmiş
olacağını belirterek, "Olası bir
itaatsizlik, OPEC+ grubunun
bu yıl daha fazla tedarik sağ-
lamasının önüne geçeceğinden
Suudi Arabistan'ı huzursuz
edecektir." değerlendirmesinde
bulundu. Avrupa'nın yaptırım-
lar sebebiyle Rus dizel yakıt-
larını doğrudan almak yerine
çeşitli ülkeler aracılığıyla ithal
ettiğini söyleyen Mathonniere,
şöyle devam etti: "Petrol fi-
yatlarında yılın ilk çeyreğinde
gözlemlenen fiyat artışı, ham
petrol piyasasından ziyade iş-
lenmiş petrol ürünlerine yö-
nelik arz endişelerinden kay-
naklanıyor. Rusya ile Ukrayna
arasındaki gerginliğin, ithal
edilen dizel yakıtların kapasi-
tesini azaltacağından duyulan
endişe neticesinde petrol fi-

yatları yukarı yönlü hareketini
sürdürüyor."
"Kalıcı bir ham
petrol veya petrol
ürünü kesintisi
OPEC grubu için
bir nimet
olacaktır"

Mathonniere, nisanda pet-
rol fiyatlarındaki yükselişin
azalacağını belirterek, "Hali
hazırda Brent fiyatları, insansız
hava araçlarının Rus petrol
rafinerilerinde gerçekleştirdiği
saldırılara rağmen varil başına
85 doların üzerinde kalmak
için mücadele ediyor. Piyasaya
daha fazla ham petrol girdiği
takdirde petrol fiyatları varil
başına 80 dolara geri döne-
cektir." dedi. Petrol ürün stok-
ları şubatta aylık bazda yak-
laşık 50 milyon varil azalırken
OPEC'in isteği doğrultusunda
kesintiye giderek küresel ham

petrol stoklarını nispeten sıkı
tutmayı başardığını vurgu-
layan Mathonniere, şunları
kaydetti: "OPEC+ grubunun
stratejisi, jeopolitik gergin-
liklerin de etkisiyle meydana
gelen petrol stoklarındaki
azalmayla kısmen meyvesini
verdi. Kalıcı bir ham petrol
veya petrol ürünü kesintisi
OPEC grubu için bir nimet
olacaktır. Çünkü bu durum,
grubun ürün kesintilerini bı-
rakıp piyasaya yeniden petrol
sağlamasını kolaylaştıracaktır.
Bu noktada tek sorun, Kızıl-
deniz'den kaçınan ticaret ge-
mileri olacaktır."

Öte yandan, ABD'li yatırım
bankası J.P. Morgan'ın ana-
listleri, Rusya'nın ikinci çey-
rekte petrol üretimini günde
471 bin varil daha azaltma
kararı almasının ardından
Brent petrol fiyatlarının bu yıl
100 doları test edebileceğini
öngörüyor.  lANKARA-AA

Fındıkta modern bahçeler
ürün kalitesini ve üreticinin
kazancını artıracak

Y

Brent petrolün varil fiyatı yılın
ilk çeyreğinde yüzde 12,91 arttı

“Irak, Somali, Cibuti ve Yemenli sağlık turistleri
Türkiye’ye gelirken vize engeline takılıyor”
Türkiye Seyahat Acentaları Birli-
ği'nin (TÜRSAB) Orta Anadolu Böl-
ge Temsil Kurulu Yönetim Kurulu
Üyesi Dr. Fedakar Günsili, sağlık
turizmi için sağlanacak vize kolay-
lığının yurt dışından gelecek has-
taları teşvik edebileceğini aktararak,
"Sağlık turizminin Türkiye ekono-
misine katkısı çok büyük. Ancak
halihazırda Irak, Somali, Cibuti,
Yemen olmak üzere çeşitli desti-
nasyonlarda uygulanan vize pro-
sedürleri, sağlık turistlerinin önünde
büyük bir engel." dedi. Konumu
ve geniş uçuş ağı avantajlarının
yanı sıra, uygun fiyata dünya stan-
dartlarında sağlık ve tedavi hiz-
metleri sunan Türkiye, tüm dün-
yadan sağlık turistlerinin iştahını
kabartıyor. Sağlık turizmi alanında
faaliyet gösteren acenteler ise sek-
törün sağladığı döviz girdisinin sür-
dürülebilirliği için vize kolaylığı
sağlanması gibi avantajlar sunul-
ması gerektiğine dikkat çekiyor.
Konuyla ilgili değerlendirmeler ya-
pan Türkiye Seyahat Acentaları
Birliği'nin (TÜRSAB) Orta Anadolu
Bölge Temsil Kurulu Yönetim Kurulu
Üyesi Dr. Fedakar Günsili, "Türkiye
birçok ülke vatandaşına vize mua-
fiyeti uyguluyor. Fakat, vize prob-

lemleriyle karşı karşıya kalan has-
talar istemeyerek de olsa farklı ül-
kelere tedaviye gidiyor. Sağlık tu-
rizminin ülkemize olan hem maddi
hem de manevi katkısını göz ardı
edemeyiz. Türkiye'nin sağlık hiz-
metlerine talep giderek artıyor. Te-
davi olmak için Türkiye'ye gelmek
isteyenler vize hususunda kolaylık
sağlanmasını bekliyor. Biz de gelişen
teknolojileri takip ederek en uygun
fiyata en üst düzey kaliteyle hizmet
vermek için sürekli çalışıyoruz.
Dünya standartlarındaki hizmetle-
rimiz bizi global çapta merkez ha-
line getiriyor. Vizesine onay ala-
mayan 1 kişinin bile ülkemize ge-
lememesi büyük kayıp" diye ko-
nuştu. Vize sorununun en kısa sü-
rede çözüleceğine inandığını be-
lirten Günsili, "Türkiye sağlık sek-
töründe çok büyük ilerleme kay-
detti. Biz de ülkemizin güzelliklerini
ve kültürel zenginliklerini de konuya
dahil ederek yurt dışından daha
çok yabancı hastanın gelebilmesi
ve ekonomimize katkıda bulunmak
için çalışıyoruz. Bu noktada, önü-
müzdeki vize engeline çözüm bu-
lunması, daha verimli çalışmasına
yardımcı olacaktır" ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-DHA

Serpantin taşından ortaya çıkan eserler
500 dolardan başlayan fiyatlarla satılıyor
Hatay’ın Defne ilçesinde ya-
şayan Ali Özalp, babasından
öğrendiği serpantin taşı oy-
macılığında özenle ortaya çı-
kardığı eserleri 500 dolardan
başlayan fiyatlarla satıyor.
Defne’de yaşayan 55 yaşın-
daki Ali Özalp, babasından
devraldığı taş oymacılığı mes-
leğini modern tekniklerle bir-
leştirerek hem geleneği ya-
şatıyor hem de ailesinin ge-
çimini sağlıyor. Bu mesleği
babasından öğrenen ve ma-
kineleşmeyle üretimi arttıran
Özalp, serpantin taşını işle-
yerek yaptığı eserleri sanat
eserine dönüştürüyor.
Özalp’ın özenle ve ustalıkla
ürettiği eserler 500 dolardan
başlayan fiyatlarla alıcı bu-
luyor. Bu işi çocukluğundan
itibaren yaptığı için acemili-
ğini hatırlamadığını belirten
Ali Özalp, "Bu mesleği ben
doğmadan önce yapıyordum
diyebilirim. Doğmadan önce
babam bu işi yapıyordu, ben
de ondan devraldım. Kendimi

bildim bileli bu işi yaptığımı
hatırlarım ve bu dereceye ge-
tirdim. Babam çok ilkel şart-
larda çalışıyordu, daha sonra
işi ben geliştirdim. Biraz daha
seri üretim yapabilmek adına
makineleştirdim. Çocuklu-
ğumdan itibaren yaptığım
için acemiliğimi hatırlamıyo-
rum. Kendimi bildim bileli
bu taşları yapıp satarım. Kaç
yıllık emek dersem; şu an 55
yaşındayım, 55 seneden beri
yaptığımı söyleyebilirim. Sa-
dece Hatay’a has serpantin
taşı var, eserleri onunla ya-
pıyorum. Dışarıya gittiğinizde
Hatay taşı olarak bilirler. Eser-
lerin fiyatı boyutuna ve mo-
deline göre değişebiliyor ama
500 dolardan aşağıya satmayı
düşünmem. Hem emeği çok
hem de bizim geçmişten gelen
bir ustalığımız var. Şu anda
Türkiye’de bu işi yapabileni
tanımıyorum, hiç karşıma çık-
madı. Yapması zor. Yeni baş-
layacak birisi bu işi yapamaz"
dedi. lHATAY-AA

Emeklilerin yüzünü
güldürecek kampanya
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın 2024 yılını
‘emekliler yılı’ ilan etmesiyle
Bursa’nın İnegöl ilçesindeki
mobilyacılarda emeklilere
destek olacaklarını açıkladı.
Bursa’nın İnegöl ilçesinde,
120 bin metrekarede 124
mağaza ile dünyanın bir
ucuna kadar hizmet götü-
ren Wobilimoda Mobilya
AVM, yaptığı kampanyalar-
la da adından sıkça söz et-
tiriyor. Sevgililer günü, yeni
evlenen çiftlere destek, ba-
har kampanyalarının ardın-
dan şimdi de emeklilere
özel kampanya başlattıkla-
rını duyurdu. Wobilimoda
Mobilya AVM Yönetim Ku-
rulu Başkanı Sedat Beşik-
tepe, “Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın 2024
yılını ‘emekliler yılı’ olarak
ilan etti. Bizde burada 124
İnegöllü mobilyacı olarak
bizde emeklilerimize destek
olmak istedik. Hem emek-

lilerimize hem de onların
çocuklarına bütçelerine uy-
gun, esnek ödeme planı ve
hediyelerimiz olacak.
AVM’den alacakları ürünleri
ayrıca ücretsiz nakliye ve
kurulumunu gerçekleştire-
ceğiz. Bu kampanyamızda
öyle 2 veya 3 gün sürme-
yecek. 2024 yılının sonuna
kadar bütün emeklilerimizi
kampanyadan yararlanması
için bekliyoruz” dedi. Bir
evin bütün mobilya ihtiya-
cının bu AVM’den karşıla-
nabileceğini belirten Beşik-
tepe, “Yatak odasından sa-
lonuna, yemek odasından
mutfağına, oturma odasın-
dan aklınıza gelebilecek bü-
tün mobilya ürünlerini bul-
manız mümkün. Mescidin-
den oyun alanlarına, kafe-
teryasından dinlenme bö-
lümlerine kadar konfor içe-
risinde alışverişin adresine
herkesi bekliyoruz” diye ko-
nuştu. lBURSA-İHA
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Brent petrolün
varil fiyatı, Orta
Doğu'da yaşanan
karışıklıklar ve
Rusya-Ukrayna
Savaşı sebebiyle
artan arz endişe-

leriyle yılın ilk
çeyreğinde yüzde
12,91 artış kay-

detti.Türkiye'nin önemli tarım ürünü
fındıkta verim ve kaliteyi artırmak
amacıyla yeni modern bahçeler ku-
ruluyor. Ordu'da, Tarım ve Orman
Bakanlığının desteğiyle yürütülen
"Fındık Bahçelerinin Rehabilitas-
yonu Projesi" kapsamında gelenek-
sel yöntemlerle dikilmiş, yaşlı ve
verimden düşmüş, özellikle eğimli
arazilerdeki fındık bahçeleri sökü-
lerek teraslar oluşturuldu. Gençleş-
tirme ve yenileme çalışması yapı-
larak verim ve kalite artışının sağ-
landığı proje sayesinde, fındık ta-
rımında örnek modern bahçeler
tesis edildi. Altınordu ilçesi Bayadı
Mahallesi'nde projenin uygulandığı
bahçede inceleme yapan İl Tarım
ve Orman Müdürü Kemal Yılmaz,
AA muhabirine, ülke genelinde ta-
rımsal üretimi artırmaya yönelik
çalışmalar gerçekleştirdiklerini söy-
ledi. Ordu'da ise fındıkta verim ve
kaliteyi artırmaya yönelik çalışmalar
yaptıklarını belirten Yılmaz, yaş-
lanmaya bağlı verimden düşmüş
bahçelerin yenilendiğini ifade etti.
2021'de başlatılan projenin yüzde
100 hibe destekli uygulandığına
işaret eden Yılmaz, 9 ilçede 34
üreticinin bahçesinde 250 dekarda
yenileme çalışması gerçekleştirdik-
lerini kaydetti. Yıl içinde 100 de-
karda yenileme yapılmasının plan-
landığını dile getiren Yılmaz, pro-
jeden yararlanmak isteyen üretici-
lerin 30 Nisan'a kadar ilçe tarım
ve orman müdürlüklerine başvur-
ması gerektiğini belirtti. Kökleri
yaşlanmış, tamamen verimden düş-
müş fındık bahçelerinde yenileme
yaptıklarını ifade eden Yılmaz, şu
değerlendirmede bulundu: "Ama-
cımız ülke ekonomisine ciddi getirisi
olan fındığın verimini ve kalitesini
artırmak, üreticilerimizin daha çok
kazanmasını sağlamak. Kültürel iş-
lemleri daha rahat yapabilecekleri
alanlar oluşturmak istiyoruz. Böy-
lelikle maliyetleri düşürerek üreti-
cimiz daha karlı bir üretim yapsın
istiyoruz." lORDU-AA
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EBRD’den Rönesans Gayrimenkul
Yatırım’a 30 milyon Euro kredi
AVRUPA İmar ve Kalkınma Bankası
(EBRD), Rönesans Holding grup
şirketlerinden Rönesans Gayrimen-
tul Yatırım A.Ş.’ye (RGY) 6 Şubat
depremlerinden etkilenen bölgeleri
destekleme programı kapsamında
30 milyon Euro’luk uzun vadeli fi-
nansman sağladı. Avrupa Birliği’nin
garantisiyle desteklenecek finans-
man ile bölge halkının geçim kay-
naklarının korunması amaçlanıyor.
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası
(EBRD), deprem desteklerinin bir
parçası olarak Rönesans Gayrimen-
kul Yatırım A.Ş.’ye 30 milyon Eu-
ro’luk kredi sağladı. Avrupa Birli-
ği’nin garantisiyle desteklenecek fi-
nansman ile bölge halkının geçim
kaynaklarının korunması amaçla-
nıyor. Kredi ile Kahramanmaraş ve
Şanlıurfa’daki Piazza Alışveriş Mer-
kezlerine destek sağlanması hedef-
leniyor. Kadınlara yönelik beceri
geliştirme programı ve zanaat üre-
timi eğitimlerinin de finanse edile-

ceği kredinin deprem sonrası ya-
şanan göç nedeniyle iş gücü eksik-
liğiyle karşı karşıya kalan AVM ki-
racılarına satış eğitimleri gibi ko-
nularda da fayda sağlaması bekle-
niyor. Konuyla ilgili olarak Avrupa
İmar ve Kalkınma Bankası'nın Bi-
rinci Başkan Yardımcısı Jürgen
Rigterink, “Ziyaretim sırasında böl-
gede depremlerin bıraktığı yıkıcı
etkiyi görmek beni şok etti ve
üzdü, ancak buradaki yerel halkın
dayanıklılığı ve kararlılığı beni et-
kilemeye devam ediyor. Yeniden
inşa uzun bir süreçtir ve birçok yıl
alabilir, özel sektörün potansiyeline
yeniden kavuşması ile başlayacak-
tır. Gururla söyleyebilirim ki, baş-
langıçtaki 1,5 milyar Euro’luk dep-
rem yatırım paketimizin yarısından
fazlasını kullanıma sunduk. Böl-
genin geçim kaynaklarını koruyan
projeleri destekleyerek Türkiye'nin
yanında olmaya devam edeceğiz”
dedi. lİSTANBUL-DHA

Dünya çapında destekçisi
olan Sıfır Atık'ın, milyonlarca
gönüllüsüyle döngüsel eko-
nomiye her yıl daha fazla
katkı sağlamaya ve büyümeye
devam ediyor. Bu kapsamda,
şu ana kadar 498 milyon
ağaç kesilmekten kurtarıldı,
819 milyon metreküp su, 127
milyon varil de petrol tasar-
rufu sağlandı. Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanı Mehmet  Özhaseki, 30
Mart Uluslararası Sıfır Atık
Günü dolayısıyla sosyal med-
ya hesabından yaptığı açık-
lamada, daha yaşanabilir bir
dünya hedefiyle, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdo-

ğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın
himayesinde dünya markası
haline gelen ve küresel öl-
çekte en büyük çevre hare-
ketine dönüşen Sıfır Atık ile
çocuklara daha temiz ve sağ-
lıklı bir dünya bırakacaklarını
belirtti. "Birey değil, birlik
olma bilinciyle, dünya çapın-
da destekçisi olan Sıfır Atık,
milyonlarca gönüllüsüyle
döngüsel ekonomiye her yıl
daha fazla katkı sağlamaya
ve büyümeye devam ediyor."
ifadesini kullanan Özhaseki,
her gün daha da genişleyen
Sıfır Atık ailesiyle atıkları
dönüştürmeyi sürdürecekle-
rini, atıkların çöp değil, ka-

zanım olacağını vurguladı.
Özhaseki, paylaşımında "Sıfır
Atık ile Yaşanabilir Bir Dünya"
isimli bugüne kadar yapılan
çalışmaların anlatıldığı info-
grafiğe de yer verdi. Bu kap-
samda, şu ana kadar 185 bin
binada Sıfır Atık Yönetim Sis-
temi'ne geçildi, 21 milyon
kişiye eğitim verildi.

498 milyon ağaç kesilmek-
ten kurtarıldı, 819 milyon
metreküp su tasarrufu, 127
milyon varil petrol tasarrufu
sağlandı. 5,9 milyon ton sera
gazı salınımı önlenirken ener-
jide 2,6 milyar kilovatsaat,
depolama alanından ise 104
milyon metreküp tasarruf

edildi. 59,9 milyon ton geri
kazanılabilir atık ekonomiye
kazandırılırken, geri dönü-
şümle atıklardan 185 milyar
lira gelir sağlandı. 2017'de

yüzde 13 olan geri kazanım
oranı 2023'te yüzde 34,92'ye
çıkarıldı. Bu oranın 2035'te
yüzde 60'a yükselmesi hedef-
leniyor. lANKARA-AA

Tüketicilerin kahve
tercihi değişiyor
Elektronik perakendecisi Me-
diaMarkt, tüketicilerin satın
alma noktasında kahve maki-
nesi tercihlerini açıkladı. Buna
göre tüketicilerin ilgisi Türk
kahvesi makinesinden çok fonk-
siyonlu kahve makinelerine yö-
neldi. Türkiye genelinde 65
mağazasında Barista hizmeti
veren MediaMarkt'ın, tüketi-
cilerin kahve makinesi tercih-
lerine ilişkin açıkladığı veriler,
Türkiye'de otomatik Türk kah-
vesi makinelerinin hala revaçta
olduğunu ancak ilginin filtre
kahve, espresso makineleri ve
otomatik kahve makinelerine
yöneldiğini ortaya koydu. Şir-
ketten yapılan bilgilendirmede
şu ifadelere yer verildi: "Me-
diaMarkt'ın otomatik Türk kah-
vesi makinesi satışları adet ba-
zında 1 milyonun üzerine çı-
karken, satışların büyüme hızı
yıllık bazda yüzde 30 oldu. Es-
presso/otomatik kahve maki-
neleriyse adet bazında 300 bini
aşarken, yılda yüzde 120'nin
üzerinde bir satış büyümesi

kaydetti. "Otomatik kahve ma-
kinelerinin satışıysa cirosal ola-
rak yıllık yüzde 300'ün üzerinde
bir büyüme gösteriyor. Son
açıklanan veriler, otomatik kah-
ve makinesi satışlarının yıllık
olarak otomatik Türk kahvesi
makinesinden en az yüzde 50
oranında daha fazla ciro yap-
tığını ortaya koyuyor. "Türki-
ye'deki 98 mağazasından
65'inde konumlandırdığı Ba-
rista alanlarıyla müşterilerine
otomatik kahve makinelerini
deneme olanağı sunarak tü-
ketici elektroniği perakende-
ciliğinde fark yaratıyor. Barista
alanları, en kaliteli kahve key-
fini evinde yaşamak isteyen
tüketicilere hitap edecek şekilde
düzenleniyor. Barista alanın-
daki makinelerde kahve çeşit-
leri en taze ve sıcak haliyle
denenebiliyor. Bu sayede müş-
teriler, satın almak istedikleri
kahve makinesinin tüm özel-
likleri, kalitesi ve nasıl çalıştığıyla
ilgili derinlemesine fikir edine-
biliyor. lİSTANBUL-DHA

En ucuz protein kaynağı:
1 kilosuyla 3 kişi doyuyor

Petrol Ürünleri İşverenler Sendikası
(PÜİS) Kayseri Bölge Başkanı İbrahim
Polat, KDV ve ÖTV güncellemelerinin
fiyatlara etki ettiğini söyleyerek, “Son
1 yılda akaryakıta yüzde 300 civarında
zam geldi” dedi. Güncellenen vergi-
lerin fiyatlara etki ettiğini söyleyen
PÜİS Kayseri Bölge Başkanı İbrahim
Polat, “Bizdeki Euro ya da dolar ku-
ruyla baktığımız zaman Avrupa’ya
göre şu anda Türkiye daha uygun bir
yakıt kullanıyor. Yani 1,90’larda şu
anda Avrupa fiyat ortalaması, Euro’yla
çarptığımız zaman bunları 55-60 gibi
bir rakam yapıyor kur şu anda 35 TL
ama biz birazcık daha uyguna kulla-
nıyoruz. Son 2 yıl içerisinde özellikle
bu fiyatlar artmaya başladığı zaman
bizim de kar marjlarımız ortaya çıktı.
Yani milletin Brent petrolü, yakıt fi-
yatını öğrendiği bir noktaya geldik.
Bu noktalar esasında bizim karımızın
ne kadar olduğunu milletin bilmesi
bizi üzüyordu ama bu geldiğimiz nok-
tada bizim de aslında kazanamadık-
larımız ortaya çıkmaya başladı. Şu
anda 140 dolarlara çıktığı zaman 17
ya da 20 TL’ye kullandığımız motorini
şu anda 43 TL’ye tüketebiliyoruz.
Tabi bunun üzerine ister istemez en
son ÖTV güncellemesi, KDV güncel-
lemesinin gelmesi de ister istemez
bir etki ediyor” dedi. Polat, akaryakıta
2021 yılından beri toplam yüzde
550 ve son 1 yıl içerisinde de yüzde
300’e yakın zam geldiğini söyleyerek,
“Fiyatlar da çok sık değiştiği için ak-
lımda tutamadığım için oranlara ba-
kıyorum. Motorindeki KDV tutarımız
7,61, 8,86 ÖTV’si geliyor. 16,47 sa-
dece 43 TL’ye aldığımız yakıtın vergisi
var. 43 TL’nin paylaşımı da bire bir
şu şekilde; 16 TL’si devletin, 4,50
TL’si bizle şirketimizin. Yani 1 TL’sini
şirket 3,50 TL’sini biz alıyoruz. Geri
kalanı da bizim aldığımız yakıt miktarı
oluyor. Brent petrolle, döviz kuruyla
ülke ortalaması ile birlikte alınan ana
malzeme olmuş oluyor. Ana malze-
menin üzerine 16 TL vergi geliyor,
4,50 TL de şirketimizle bizim karımız
geliyor. Bizim şu an derdimiz mil-
yonlar kazanmak değil. Biz istasyon-
cular olarak ayakta kalmak istiyoruz.”
ifadelerini kullandı. lKAYSERİ-İHA

İbrahim Polat: “Son 1
yılda akaryakıta yüzde
300 civarında zam geldi”

Kırmızı et ve tavuk etine göre
oldukça uygun olan somon ba-
lığının 1 kiloluk etiyle 3 kişi ra-
hatlıkla doyabiliyor. Kilosu 100
TL’den satılan somona vatan-
daşlar oldukça fazla ilgi göste-
riyor. Kırmızı etin kilosunun
500 TL’ye dayandığı Samsun’da
tavuk etinin kilosu da her geçen
gün zamlanıyor. Vatandaşlar,
bu Ramazanda ayında protein
ihtiyacını ise hem lezzetli hem
yağlı hem de protein kaynağı
deniz somonundan yana kul-
lanıyor. Vatandaşlar ve balıkçılar
kilosu 100 TL’den satılan so-
monun 1 kiloluk etiyle 3 kişinin,
2 kiloluk somonun etiyle de 6-
7 kişinin rahatlıkça doyduğunu
ifade ettiler. 2 kiloya yakın so-
monla 3 kişinin karnının 2 öğün
doyacağını dile getiren Mustafa
Okutken, “Ben somonu
tercih ediyorum. So-
mon çok lezzetli
ve faydalı bir ba-
lık. Bunların
yanı sıra somo-
nun fiyatı da ol-
dukça uygun.
Bugün 2 kiloya
yakın somon aldım.
3 kişi 2 seferde bu balığı
tüketeceğiz. Somonun buğula-
ması, tavası çok güzel oluyor.
Zorlasak 2 kiloyla 6-7 kişi do-
yarız. 2 kilo kırmızı et alsak
pahalı gelir. Biz hem faydalı
hem de ucuz olduğu için so-

monu tercih ediyoruz” dedi.
Balığın özellikle kalabalık aileler
için en uygun yiyecek olduğunu
vurgulayan Osman Bütüner,
“Ramazan’da en fazla tüketti-
ğimiz balık somon oluyor. 1
kilo balıkla 3-4 kişi doyuyoruz.
Lezzeti güzel ve ayrıca kilosu
da 100 TL. Kıyma veya kuşbaşı
et salsak kilosu 500 TL’ye da-
yanıyor. Balık 50 TL’den 200
TL’ye kadar var. Kalabalık aileler
için en uygun giden balık ol-
duğu için tercih ediyoruz” diye
konuştu. Ramazan ayında so-
mona olan ilginin arttığını be-
lirten balık satıcısı Onurcan
Köse ise “Sezonun bitmesine
az bir süre kaldı. Vatandaşların
yakında avlanması yasak olacak
mezgit, istavrit, barbun ve hamsi
gibi küçük balıklara ilgi göster-

mesi gerekiyor. İstav-
rit, mezgit kilo

50, barbun da
kilo 100
TL’den gidi-
yor ama va-
tandaşın göz-
desi somon

balığı. Rama-
zan ayında doyu-

rucu olması ve kılçık-
sız olmasından dolayı en çok
somona rağbet gösteriliyor. Tez-
gaha gelen 100 kişiden 90’ı so-
mon alıyor. 1 kilo somonla 3
kişi rahatlıkla doyuyor.” şeklinde
konuştu. lSAMSUN-İHA
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ürkiye Otelciler
Birliği (TÜROB)
Başkanı Müberra

Eresin,, Ramazan Bayramı tati-
linin 9 güne çıkarılmasının turizm
sektörü açısından memnuniyet
verici olduğunu söyledi. Bayram
tatilinin erken açıklanmasının
da çok yerinde bir karar oldu-
ğunu dile getiren Eresin, "Bu
durum, daha kolay ve zama-
nında planlama yapabilmeyi sağ-
layacaktır. Yerli tatilci açısından
henüz sezon başlamadı. Bayram
döneminde de henüz sezon baş-
langıcı olduğunu söyleyemeyiz.
Ancak tatilin uzaması kıyı böl-
gelerdeki dolulukların artmasına
önemli katkı sağlayacak. Kıyı-
larda yüzde 100 doluluk olmasa
da turizmcileri memnun edecek
doluluk oranlarına ulaşılacaktır
diye umuyoruz." ifadesini kul-
landı. Türk vatandaşlarının bay-
ram tatillerinde genellikle şehir
ve kültür turlarını tercih etme-
diğini belirten Eresin, "Bu ne-
denle şehir otellerinde yerli tatilci
açısından her zaman olduğu gibi
bu bayram döneminin de sakin
geçmesini bekliyoruz. İstanbul

başta olmak üzere şehir otelle-
rinde ağırlıklı Körfez ve Orta
Doğu'dan misafirlerimizi ağırla-
yacağız gibi gözüküyor. Yaz tatil
dönemine denk gelmeyen bay-
ram dönemleri ağırlıklı memleket
ziyaretlerinin yapıldığı bir dö-
nem. Bu bayramda da 'memleket
turizmi' trafiğinin yoğunlaşmasını
bekliyoruz." diye konuştu. Eresin,
kıyı bölgelerde yerli turist açı-
sından turizm hareketinin hızla-
nacağını dile getirerek, "İklimi
dolayısıyla Antalya'da bayram
canlılığı hissedilecektir. Ayrıca

Anadolu şehirlerine yönelik 2-3
günlük kısa kültür turizmi turla-
rında artış öngörüyoruz. İstan-
bul'u çevreleyen yakın turizm
destinasyonlarında da yoğunluk
ihtimali var." değerlendirmesinde
bulundu. TÜROB olarak sürekli
çok fazla sayıda sahte çevrim içi
site olduğu uyarısında bulun-
duklarını söyleyen Eresin, şunları
ifade etti: "Bir seyahat acentesi
veya bir tur operatörü aracılığıyla
tatil planlanıyorsa öncelikle bu
şirketlerin güvenilir olmalarına
acente veya tur operatörünün

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği
üyesi olmasına dikkat edilmeli.
Aracı kullanmadan online siteler
üzerinden bir tatil planlaması
yapılıyorsa, bu sitelerin gerçek
ve güvenilir olduklarının kontrolü
mutlaka yapılmalı. Online siteler
üzerinden rezervasyon yapılması
sonrası otelden de rezervasyon-
larının teyit edilmesini tavsiye
ediyoruz. Dolandırıcılar, otellerin
ve seyahat şirketlerinin internet
sitelerinin birebir kopyası siteler
açabiliyorlar. İlk bakışta sahte bir
site olduğunu anlayabilmek zor
olabiliyor ama sitenin adından
mutlaka kendilerini ele verecek
yanlış bir kullanım da oluyor."
Eresin, dolandırıcıların arama
motorları ve sosyal medya rek-
lamları üzerinden de vatandaş-
ların kendilerine yönelmesini sağ-
ladığına işaret ederek, özellikle
arama motorlarında ilk sırada çı-
kan yerlere daha çok dikkat edil-
mesi gerektiğini söyledi.

Eresin, "Sahte sitelerden ya-
pılan işlemden sonra kredi kar-
tından sitede belirtilen tutar çe-
kiliyor ve ardından satın alma iş-
lemi yapan kişiye orijinal otelin

logosunun yer aldığı rezervasyon
dosyası ve onayı da gönderiliyor.
Burada risk sadece çekilen parayla
sınırlı kalmıyor. Dolandırıcılar hem
kartları kopyalıyor hem de farklı
harcamalar yaparak vatandaşların
kredi kartını boşaltıyor." diye ko-
nuştu. Vatandaşlara özellikle çok
düşük fiyat verilen tesisler konu-
sunda dikkatli olmalarını tavsiye
ettiklerini belirten Eresin, şunları
kaydetti: "Abartılı derecede indi-
rimli fiyatlara şüpheyle bakılmalı
ve otellerin gerçek kendi web si-
telerinden rezervasyon yapılmalı.
Bizim önerdiğimiz bu yöntem ko-
naklama tesisine direkt rezervas-
yon yaptırmak. Birçok otel en uy-
gun fiyatlarını kendi web sitesinde
veriyor. Dolayısıyla misafirlerin
istedikleri ve seçtikleri otel belliyse,
direkt otellerin web sayfalarından
bizzat rezervasyon yaptırabilirler.
Ayrıca otellerin daha esnek iptal
şartları sunduğuna da dikkat
çekmek isteriz. Aracı satış ka-
nalının kontrolü daha zor ol-
makla birlikte bir otelin kendi
web sayfasının doğruluğunu
kontrol edebilmek çok daha ko-
lay olacaktır." lANKARA-AA

T

Dokuz günlük tatil öncesi kopya site
uyarısı: Bayramınız zehir olmasın
Dokuz günlük Ramazan Bayramı öncesi turizm sektöründe hareketlilik başlarken tatil planı yapan vatandaşlara kritik
bir uyarı da geldi. Dolandırıcıların, otellerin ve seyahat şirketlerinin internet sitelerinin birebir kopyası olan siteler
açabildiklerini belirten Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB) Başkanı Müberra Eresin, "İlk bakışta sahte bir site olduğunu
anlayabilmek zor olabiliyor ama sitenin adında mutlaka kendilerini ele verecek yanlış bir kullanım da oluyor." dedi.
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ayıtlı 61 milyon
441 bin 882 seç-
menin bulunduğu

seçimde, 1 milyon 32 bin 610
genç ilk kez oy verecek. 34 siyasi
partinin adayının yarışacağı se-
çimlerde, ülke genelinde, 206
bin 845 sandık kuruldu, yaklaşık
bin de seyyar sandık oluşturuldu.
81 il, 973 ilçe ve 390 belde bele-
diye başkanı ile 50 bin 336 muh-
tarın belirleneceği seçimlerde, il
genel meclisi üyeliği, belediye
meclis üyeliği seçimleri yapıldı.

Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri için 11 milyon 314 bin
516 kişinin sandık başına gide-
ceği İstanbul'da, yerel yöneti-
cilerini seçecek olan vatandaşlar
okulların önünde yoğunluk oluş-
turdu. 31 Mart 2024 Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'nde İs-
tanbul Büyükşehir Belediye
(İBB) Başkanı olabilmek için
Cumhur İttifakı'nın adayı Murat
Kurum, CHP'nin adayı mevcut
belediye başkanı Ekrem İma-
moğlu, İYİ Parti'nin adayı Buğra
Kavuncu, Yeniden Refah Parti-
sinin adayı Mehmet Altınöz,
Saadet Partisinin adayı Birol
Aydın ve DEM Parti'nin adayı
Meral Danış Beştaş'ın da arala-
rında bulunduğu partili 22 aday
ile 27 bağımsız aday yarıştı.

Türkiye genelindeki 1094
ilçe seçim kurulundan 80'inin
yer aldığı kentte, 33 bin 228
sandık kuruldu. İstanbul'da en
az seçmenin bulunduğu Ada-
lar'da 13 bin 682 kişi oy kulla-
nacak, en çok seçmenin yer al-
dığı Esenyurt'ta ise 642 bin 455
kişi sandığa gidecek. Kentin en
doğusunda yer alan ve 208 bin
675 seçmenin yaşadığı Tuzla'da,
38 okulda kurulan 606 sandıkta
vatandaşlar demokratik hakla-
rını kullanıyor.

İstanbul'un en batı ilçesi olan
ve 149 bin 563 seçmenin bu-
lunduğu Silivri'de ise 35 ma-
hallede kurulan 482 sandıkta
oy kullanıldı. Türkiye'de en fazla
seçmen sayısı bulanan okullar-

dan Avcılar Leyla Bayram İlk-
okuluna gelen seçmenler, sabah
07.00'den itibaren bahçede oy
kulandılar. 55 sandığın bulun-
duğu ve 19 bin 249 kişinin oy
kullanacağı okulda, yaklaşık 500
personel görev yaptı. Beykoz
ve Ümraniye'de bazı okulların
önüne erken saatlerde gelen va-
tandaşlar, yoğunluk oluşturdu.
Öğle saatlerine doğru sandık-
larda yoğunluğun arttığı görü-
lürken oylamada 4 tercih yapı-
lacak olması ve pusulaların zarfa
katlanıp koyulması seçmenlerin
kabinlerde uzun kalmasına ne-
den oluşmasına neden oldu.

Fatih'teki Hırkai Şerif Orta-
okulu'na gelen seçmenler, san-
dıkların bulunduğu sınıfların

önünde sıra oluşturdu. Vatandaş-
lar, sandık görevlilerinden aldıkları
pusulalarla kabine girip oylarını
kullandı. Okulda zaman zaman
yoğunluk meydana geldi.

İstanbul Büyükşehir Belediye
(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğ-
lu'nun oy kullanacağı Beylik-
düzü Emin Yükseloğlu Kız Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi'nde de
seçmenler yoğunluk oluşturdu.
Fatih Belediye Başkanı Mehmet
Ergün Turan da oyunu kullan-
dıktan sonra seçim bölgesindeki
okulları gezdi. Atikali İlkoku-
lu'ndaki seçim görevlilerine ba-
şarılar dileyen Turan, vatan-
daşlarla bir süre sohbet etti.
Sandık görevlisi
kadın fenalaştı

Kağıthane Ahmet Çuhada-
roğlu Ortaokulu'nda "1226" nu-
maralı sandıkta görevli bir ka-
dın, fenalaşarak baygınlık ge-
çirdi. Okula gelen sağlık ekip-
lerinin ilk müdahalesini yaptığı
görevli ambulansla hastaneye
kaldırıldı. Türkiye İstatistik Ku-
rumunun (TÜİK) Adrese Dayalı
Nüfus Kayıt Sistemi verilerine
göre, 2023 yılında 978 bin 7
nüfuslu Esenyurt'ta çok sayıda
vatandaş sabah saatlerinde 5
yıl boyunca görev yapacak yerel

yöneticileri seçmek için sandık
başına gitti. Seçmenler, ikamet
adreslerinden çıkıp okullara yö-
nelince birçok bölgede yoğunluk
oluştu. Talatpaşa Mahallesi'nde
oy kullanmaya araçla gelen va-
tandaşlar uzun süre park yeri
aradı. Bazı sürücüler çift sıra
park edilen araçlar nedeniyle
sokak ve caddelerde hareket
etmekte zorlandı.
Yener: “Yayın
yasağını delenlere
suç duyurusunda
bulunacağız” 

YSK Başkanı Ahmet Yener, se-
çimlerde büyük özveriyle çalışan
il ve ilçe seçim kurulu personeli
ile sandık görevlilerine teşekkür
ettiğini belirterek, "Ayrıca yayın
yasağına riayet eden siz değerli
basın mensubu arkadaşlarıma
da teşekkür ediyorum. Ancak
biz açıklamadan yayın yasağını
delen ve sonuçlara ilişkin veri
girişinde bulunan yayın kanalları
hakkında da Cumhuriyet Savcı-
lığı'na suç duyurusunda bulu-
nacağız. Sizlerin huzurunda ka-
muoyuna ilan ediyoruz. Şu an
itibarı ile yayın yasağı kalkmıştır.
Hepinize, ülkemize, demokrasi-
mize hayırlı olsun" dedi. 

lİSTANBUL/ANKARA-AA

Karabük'te yaşayan, "dünyanın en
uzun boylu kadını" olarak Guinness
Rekorlar Kitabı'na giren Weaver sen-
dromu hastası Rumeysa Gelgi, 31
Mart Mahalli İdareler Genel Seçimleri
için oyunu kullandı. Safranbolu İlçe
Seçim Kurulu görevlileri, 27 yaşında
olan, 2 metre 15 santimetre uzunlu-
ğundaki Gelgi'nin Emek Mahallesi'nde-
ki evine seyyar sandık götürdü Sandık
görevlilerinin bilgi verdiği Gelgi, daha
sonra oyunu kullandı. Gelgi, yaptığı
açıklamada, üçüncü kez oyunu seyyar
sandıkta kullandığını belirterek, "Seyyar
sandık uygulaması, fiziksel engeli bu-
lunan bireyler için çok yararlı. Ben de
geçen yıl 14 Mayıs seçimleri öncesinde
okula giderek oyumu kullanmaktay-
dım. Tabii ki çok kolay bir süreç oldu-
ğunu söyleyemeyeceğim. Seyyar sandık
tabii ki bize büyük kolaylıklar getirdi."
diye konuştu. lKARABÜK-AA

Engelli ve hasta seçmenlere
sağlık ekipleri yardım etti
Hastane ve evlerinden çıkama-
yacak durumda olan engelli,
hasta ve yaşlı vatandaşlar, sağlık
ekipleri eşliğinde araçlarla oy-
larını kullanabilmeleri için san-
dıklara taşındı, evlerine seyyar
sandıklar götürüldü. Ankara
Bilkent Şehir Hastanesi kam-
püsü içerisinde yer alan Fizik
Tedavi ve Rehabilitasyon Has-
tanesi'nde inme tedavisi gören
88 yaşındaki Mehmet Özen de
bu hizmetle oyunu kullanabilen
hastalardan biri oldu. Cumhur-
başkanı ve 28. Dönem Millet-
vekili Genel Seçimleri'nde oy
kullanmaya yürüyerek gittiğini
bu seçimde ise oy kullanmaya
sedye ile gideceğini belirten
Özen, "Üzülüyordum oy kulla-
namayacağım diye. Bu imkanı
verdiği için, beni mutlu ettiği
için devletimiz sağ olsun." dedi.
Beyin kanaması sonrası felç ge-
çiren ve hastaneden tekerlekli

sandalye ile oy kullanacağı okula
götürülen 61 yaşındaki Ali Os-
man Bilgiç ise sağlanan imkan
nedeniyle teşekkürlerini iletti.
Bilgiç, "Devlete çok teşekkür
ediyorum. Çok güzel bir imkan
sağladılar. Hiç ummadım, Av-
rupa'daki çoğu ülkede hastanın
oy kullanması yoktu. Ülkemiz-
den, demokrasinin her şeyinin
uygulandığı ülke olarak gurur
duyuyorum." ifadelerini kullan-
dı. Çankaya ilçesindeki Seyran-
bağları Huzurevi Yaşlı Bakım
ve Rehabilitasyon Merkezi'nde
kurulan sandıklarda, hazırlık-
ların ardından saat 08.00 iti-
barıyla oy kullanma işlemi baş-
ladı. Huzurevi sakinleri ile mer-
kezin yakınında ikamet eden
vatandaşlar, oylarını kullandı.
Tekerlekli sandalye ve baston-
larıyla sandığa gelen huzurevi
sakinlerine görevliler yardım
etti. lANKARA-AA
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Kurtulmuş: Türkiye bu seçimi
geride bıraktıktan sonra
Türkiye Yüzyılı hedeflerine
çok daha hızlı yürüyecek

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, Ankara'da oyunu kul-
landı. Bahçeli, "Seçimlerin mil-
letimiz için devletimiz için ha-
yırlara vesile olmasını diliyo-
rum" dedi. MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, Ankara'nın Çan-
kaya ilçesindeki Anıttepe Or-
taokulu'nda 1320 numaralı
sandıkta oy kullandı. Sol kolu
sargılı olan Bahçeli, oyunu kul-
landıktan sonra çıkışta açıkla-
mada bulundu. Bahçeli, "Yeni
yüzyılın mahalli idareler se-
çimleri olarak ilkini gerçekleş-
tirmiş bulunuyoruz. Bütün si-
yasi partilerimize, onların de-
ğerli adaylarına başarılar dili-
yorum. Seçimlerin milletimiz

için, devletimiz için hayırlara
vesile olmasını diliyorum. İn-
şallah çok daha güzel günler
çok daha güzel seçimler ger-
çekleştirilecektir. Şimdiden bü-
tün milletimize teşekkür ediyor,
sağlıklar diliyorum" ifadelerini
kullandı. Bahçeli, seçim sonu-
cunu MHP Genel Merkezi'nden
takip edeceğini belirtti. Bahçeli,
17 Mart'ta yapılan MHP Ola-
ğan Kongresi'ne de kolu sargılı
şekilde katılmış ve partiden,
"Sayın Genel Başkanımız Dev-
let Bahçeli, ters bir harekete
bağlı olarak, omuz burkulması
sonucu kolunda bir incinme
olmuştur" açıklaması yapılmış-
tı. lANKARA-DHA
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TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş, 31 Mart Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri için oyu-
nu Fatih'te kullandı. Kurtul-
muş, öğle saatlerinde eşi Sevgi
Kurtulmuş ile Zeyrek Mahal-
lesi'ndeki Gelenbevi Anadolu
Lisesi'nde oyunu kullanacağı
1245 numaralı sandığın bu-
lunduğu sınıfa geldi. Fatih
Belediye Başkanı Mehmet Er-
gün Turan da Kur-
tulmuş'a eşlik etti.
Seçimin sonuç-
larının hayırlı
uğurlu olma-
sı temenni-
sinde bulu-
nan Kurtul-
muş, şöyle
konuştu: "Se-
çilecek bütün
yerel yöneticile-
re, belediye başkan-
larına, belediye meclis
üyelerine, il genel meclisleri-
nin olduğu illerde il genel
meclis üyelerine ve mahalle
muhtarlarımıza başarılar di-
liyorum. Önümüzdeki 5 yıl
içerisinde hayırlı, milletin, va-
tanın evlatlarına en güzel şe-

kilde hizmet edebilecek bir
hizmet dönemi diliyorum. Se-
çimler hayırlı olsun. Seçim-
lerin sonucu demokrasi bakı-
mından, Türkiye'nin geldiği
demokratik olgunluğu gös-
termesi bakımından da inşal-
lah hayırlı olacaktır. Türkiye
bu seçimi de geride bıraktıktan
sonra Türkiye Yüzyılı hedef-
lerine çok daha hızlı bir şe-

kilde, çok daha güçlü
bir şekilde yürüye-

cektir, devam ede-
cektir. Çünkü
özellikle dünya-
daki gelişmeler
ve bölgemizde-
ki gelişmeler bu
coğrafyada Tür-

kiye'nin çok güç-
lü bir şekilde ayak-

larını yere sağlam
basması gerektiğini gös-

teriyor. Aslında bu seçimler
bizim için bu anlamda da bir
göstergedir. İçeride birliği, dir-
liği sağlayacak, beraberlik içe-
risinde, bütünlük içerisinde
milli hedeflerimize odaklana-
rak yolumuza devam edece-
ğiz." lİSTANBUL-AA

“Dünyanın en uzun
boylu kadını” için
seyyar sandık 

Adana'da 5 yıl boyunca görev yapacak
yerel yöneticileri seçmek için bir kişi
sandık başına kentin yöresel kıyafe-
tiyle, bir kişi de kral kostümü ile
gitti. Kentin yöresel kıyafetlerini giyen
63 yaşındaki emekli Şahin Ünal,
merkez Çukurova ilçesi Toros Ma-
hallesi'nde Buhara Ortaokulunda
oyunu kullandı. Giydiği şalvar takımı
ve elinde tespihiyle oyunu kullanan
Ünal, hafta sonları genelde yöresel
kıyafetleri tercih ettiğini belirtti. Ada-
na'nın tarihi Büyüksaati'nde yöresel
kıyafetler giyerek zaman geçirdiklerini
anlatan Ünal, "Bugün de seçim günü.
Değişiklik olsun dedim. Oy kullan-
maya böyle geldim. Şimdi tarihi Bü-
yüksaat'e gidip arkadaşlarımla otu-
racağım, iftarı bekleyeceğiz. Tespihim
çok dikkat çekiyor. Tespih olmazsa
olmazımdır. Evden çıkarken kimliğimi
unuturum ama tespihimi unutmam."
diye konuştu. lADANA-AA

Yöresel kıyafet ve kral
kostümüyle sandık
başına gittiler

Türkiye, yerel yöneticilerini
seçmek için sandık başına gitti

Bahçeli: Seçimler milletimiz
devletimiz için hayırlı olsun

31 Mart Mahalli İdareler Genel Seçimleri için seçmenler, yurt genelinde sandık başına git-
ti. Seçimler için 206 bin 845 sandık kuruldu, yaklaşık bin de seyyar sandık oluşturuldu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, 31 Mart Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri için oyunu
Üsküdar’da Saffet Çebi Orta-
okulu’nda kullandı. Erdoğan,
“Bu seçimin ülkemizde yeni bir
dönemin, yeni yüzyılın başlan-
gıcına vesile olmasını diliyorum”
dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan
ve eşi Emine Erdoğan, 31 Mart
Mahalli İdareler Genel Seçimleri
için oylarını kullanmak üzere
Kısıklı’daki konutlarından ay-
rılarak saat 13.15’te Üsküdar’da
bulunan Saffet Çebi Ortaoku-
lu’na geldi. Cumhurbaşkanı Er-
doğan’ı okulun girişinde AK

Parti İstanbul İl Başkanı Osman
Nuri Kabaktepe ile Üsküdar Be-
lediye Başkanı Hilmi Türkmen
karşıladı. Oy kullanacağı sınıfa
giren Erdoğan, sandık görevli-

leriyle selamlaştı. Pusula ve
mührü alarak kabine giren Emi-
ne Erdoğan, oyunu kullandı.
Ardından Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan oyunu kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve eşi
Emine Erdoğan, ‘3308’ numaralı
sandıkta oyunu kullandı. Oy
verme işleminin ardından açık-
lama yapan Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan, “Kısa
bir süre önce milletvekili ve
cumhurbaşkanlığı seçimlerini
icra ettik. Bugün de yerel yö-
netimler seçimini icra ediyoruz.
Arka arkaya bu kadar kısa bir
süreyle yapılan iki seçim mille-
timizi gerçekten yordu. Bizleri
de yordu; çünkü çok yoğun bir
kampanya geçirdik. Bu kam-
panyadan sonra da bugün bu
seçimleri icra etmek suretiyle

yerel yönetimlerden inşallah
ülkemiz ve milletimiz için hayırlı
bir netice çıkar diye düşünüyo-
rum. Bu seçim ülkemizde bir-
birine yakın süreçte yeni bir
dönemin başlangıcına vesile
olacak. Bir taraftan milletvekil-
liği ve cumhurbaşkanlığı seçimi,
diğer taraftan yerel yönetim se-
çimleri. Bunların ülkemizde in-
şallah yeni bir dönemin, yeni
yüzyılın başlangıcına vesile ol-
masını diliyorum. Milletimize
gösterdiği bu sadakatten dolayı
şahsım ve tüm partili arkadaş-
larım adına teşekkür ediyorum”
dedi. lİSTANBUL-İHA
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arım ve Or-
man Bakanı
İbrahim Yu-

maklı, 31 Mart Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri için oyunu
başkentte kullandı. Bakan Yu-
maklı, sabah saatlerinde Çan-
kaya'daki Şehit Feramil Ferhat
Kaya Anadolu Lisesi'ne geldi.
Oy kullanmasının ardından
açıklamada bulunan Yumaklı,
seçimlerin ülkede demokrasi
bayramı olduğunu söyledi. Yu-
maklı, milletin her dönem çok
yoğun bir katılım oranıyla ira-
desini sandığa yansıttığına dik-
kati çekerek, "Bu seçimde de
öyle olacağını umuyorum. Bü-
tün vatandaşlarımızın huzur
içinde bir seçim geçireceğini
düşünüyorum. İnşallah yine
yüksek bir katılım oranıyla mil-
letimiz iradesini sandığa yan-
sıtacaktır. Sonuçların ülkemize
hayırlı, uğurlu olmasını diliyo-
rum." dedi.

Aile ve Sosyal Hizmet-
ler Bakanı Mahinur Öz-
demir Göktaş, eşi Rahmi
Göktaş ile Mahalli İdareler Ge-
nel Seçimlerinde oyunu kul-
lanmak üzere Gazi Anadolu
Lisesi'ndeki "4135" numaralı
sandığın bulunduğu sınıfın
önünde sıraya girdi. Sandık
görevlileriyle selamlaşan Bakan
Göktaş, gerekli kontrolün ya-
pılması için kimliğini sandık
görevlilerine verdi. Daha sonra
kabine geçerek oyunu kullanan
Göktaş, zarfını sandığa attıktan
sonra mührü teslim ederek im-
zasını attı. Her vatandaş gibi
kendisinin de oyunu kullanarak
vatandaşlık görevini yerine ge-
tirdiğini ifade eden Göktaş,
"Sonuçların vatanımıza mille-
timize hayırlı olmasını diliyor,
Türkiye'nin kazanacağı bir se-
çim olacağına inanıyorum."
diye konuştu.

Bakan Yerlikaya, eşi Ha-
tice Nur Yerlikaya ile Mahalli
İdareler Genel Seçimlerinde
oy kullanacağı Çankaya İlk-
okulu'na geldi. Vatandaşlar ve
sandık görevlileriyle selamlaşan
ve bir süre sohbet eden Yerli-
kaya, "1151" numaralı sandıkta
oyunu kullandı. Sandığa zarfı
önce Hatice Nur Yerlikaya, ar-
dından Bakan Yerlikaya attı.
İçişleri Bakanı Yerlikaya, oyunu
kullandıktan sonra basın men-
suplarına yaptığı açıklamada,
Mahalli İdareler Genel Seçim-
leri'nin hayırlı olması temen-
nisinde bulundu.

Artık sözün de kararın da
millette olduğunu ifade eden
Yerlikaya, şunları kaydetti: "Hep
beraber aziz milletimizin ka-
rarının sandığa güzellikle tecelli
etmesi için gayret gösteriyoruz.
Tüm seçimin yönetimi, nihai
kararlar Yüksek Seçim Kuru-
lunun, il ve ilçe seçim kurulla-
rının. Biz de İçişleri Bakanlığı
olarak seçim sonrasında oy sa-
yımlarının huzur ve güvenli
ortamda tecelli etmesi için ça-
lışıyoruz. Temennimiz, duamız
her zaman olduğu gibi demok-
rasi bayramının en güzel şekilde
neticelenmesi ve bu işin ta-
mama ermesi."

Bakan Uraloğlu, eşi Ru-
veyda, kızları Zeynep ve Gül-
nisa Uraloğlu ile Çankaya'daki
Cebesoy İlkokulu'na geldi. Ura-
loğlu, oyunu 4567 numaralı
sandığa atarken "Vatandaş ola-
rak irademizi sandığa yansıtı-
yoruz. Seçimler inşallah mem-
leketimiz için hayırlı, uğurlu
olsun." dedi. Bakan Uraloğlu,
oylama sonrası da şu değer-
lendirmede bulundu: "Uzun
bir süreç sonucunda mahalli
seçimleri yapıyoruz. Belediye
başkanlarımız için oylarımızı
kullanıyoruz. Bir yıl içinde ikinci

seçim oldu. Memleketimiz için
inşallah hayırlı olsun. Bizlere
en iyi hizmet edecek insanları
Allah nasip etsin. Sükunet için-
de geçmesini temenni ediyoruz
ki öyle oluyor zaten."

Milli Eğitim Bakanı Yu-
suf Tekin, eşi Ayşe Tekin ile
Mahalli İdareler Genel Seçim-
leri'nde oyunu kullanmak için
Gölbaşı Hacılar İlkokuluna geldi.
Oyunu kullanmak üzere eşiyle
"1138" numaralı sandığın bu-
lunduğu sınıfın önünde sıraya
giren Tekin, sandık görevlileriyle
selamlaşmasının ardından ge-
rekli kontrolün yapılması için
kimliğini sandık görevlilerine
verdi. Daha sonra kabine geçe-
rek oyunu kullanan Tekin, zar-
fını sandığa attıktan sonra müh-
rü teslim ederek imzasını attı.
Oyunu kullanmasının ardından
basın mensuplarına açıklama-
larda bulunan Bakan Tekin, se-
çimlerin demokratik ülkelerde
siyasal istikrar açısından bir
bayram niteliğinde olduğunu
belirtti. Milli Eğitim Bakanlı-
ğının yerel yönetimlerle en
yoğun çalışan bakanlık oldu-
ğunu aktaran Tekin, "Benim
birinci temennim, yerel yöne-
timler seçiminde, eğitimi, oku-
lu, çocuklarımızı, öğretmen-
lerimizi en çok önceleyen her
kim varsa onların seçilmesini
arzu ediyorum." dedi. Demo-
kratik olgunlukla yürüyen bir
kampanya sürecinin yaşandı-
ğını söyleyen Tekin, "İnşallah
bugün de güvenlikte herhangi
bir sorun yaşanmadan, güzel,
sağlıklı bir seçim süreci yaşanır,
temennim bu. 5 yıl boyunca
ilimizi, ilçemizi yönetecek be-
lediye başkanlarımızı, yerel
yöneticilerimizi seçiyoruz. Va-
tanımız için milletimiz için,
insanlarımız için hayırlı uğurlu
olsun." ifadelerini kullandı.

Ömer Bolat, eşi Suna Bo-
lat geldiği Koza İlkokulu'nda
kayıtlı olduğu 1073 numaralı
sandıkta oy kullandı. Bolat,
daha sonra vatandaşlarla sohbet
etti ve fotoğraf çektirdi. Oyunu
kullandıktan sonra bir açıklama
yapan Bolat, "31 Mart Mahalli
İdareler Genel Seçimlerinin
tüm ülkemize, halkımıza hayırlı
uğurlu olmasını Cenabıallah'tan
niyaz ediyorum. Şehirlerimizi,
ilçelerimizi, beldelerimizi yö-
netecek başkanlar ve belediye
meclis üyelerinin halkımızın
aziz oylarıyla seçileceği bir
seçim gerçekleştiriliyor.'' dedi.
3-4 ayı bulan aday adaylıkları,
kampanyalarla dolu zorlu sü-
reçten sonra bugünün artık
milli iradenin tecelli edeceği
bir gün olduğunu belirten Bolat,
"Cumhur İttifakı olarak büyük-
şehir belediye başkan adayla-
rımızın, ilçe belediye başkan
adaylarımızın, il belediye baş-
kan adaylarımızın kazanacağı
ve ülkemiz için yeniden hızlı
bir çalışma, proje, yenileme,
modernleşme, kentsel dönüşüm
ve depremlere hazırlığın ger-
çekleştirileceği bir sürecin baş-
lamasını Yüce Allah'tan niyaz
ediyorum." diye konuştu. Çok
çalıştıklarını ve takdirin yüce

millete ait olduğunu vurgula-
yan Bolat, "İnşallah sonuç da
memleketimiz, milletimiz için
hayırlı olur. Merkezi hükümetle
birlikte ilçelerde, illerde, büyük
şehirlerde büyük bir kalkınma,
yenileşme, modernleşme ve
çevre ve şehirciliğin en ileri
düzeyde olacağı bir dönemin
başlamasını ümit ediyoruz."
ifadelerini kullandı.

Bakan Kacır, öğle saat-
lerinde İstanbul'daki İBB Fatih
Sultan Mehmet İlkokulu'na
eşi ve çocuklarıyla geldi. Oyu-
nu kullandıktan sonra açıkla-
ma yapan Kacır, seçimlerin,
demokrasinin bayram günü
ve milli iradenin nihai tecelli
adresi oluğunu belirtti. Milletin
yüksek katılımla iradesine sa-
hip çıkacağını ifade eden Kacır,
şöyle konuştu: "Bugün 30'u
büyükşehir olmak üzere 81
ilimizin tümünde, 922 ilçe-
mizde ve 398 beldemizde, be-
lediye başkanları ile belediye
meclis üyelerinin seçimleri için
oyumuzu kullanmış olduk.
Aynı zamanda mahalleleri-
mizde ve köylerimizde muh-
tarlık seçimleri var. Milletimiz,
demokratik hakkını en etkin
şekilde kullanacak. Önümüz-
deki 5 yıl boyunca şehirlerimizi
yönetecek belediye başkanla-
rını, belediye meclis üyelerini
ve mahallelerimizi yönetecek
muhtarlarımızı seçmiş olaca-
ğız. Ümit ediyorum ki çok
yüksek bir katılımla yine Türk
demokrasisi gücünü bütün
dünyaya göstermiş olacak. Her
bir seçim, Türk demokrasisinin
güçlenmesine, olgunlaşmasına
yeni katkılar sunuyor. Kam-
panya döneminde her şey söy-
lendi. Artık son söz milletin."

Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanı
Mehmet Özhaseki, oy kul-
lanmak için eşi Neşe Özhaseki
ile Talas ilçesindeki Final Okul-
ları'na geldi. 1356 numaralı
sandığa kayıtlı Özhaseki, sandık
görevlileriyle selamlaşarak ko-
laylıklar diledi. Zarf ve pusu-
lalarını alan Özhaseki, oyunu
kullandıktan sonra gazetecilere
yaptığı açıklamada, iktidarları
döneminde her seçimin çok
yüksek katılımla ve huzur içe-
risinde geçtiğini söyledi. Se-
çimlerin en önemli tarafının
demokratik olgunluk olduğunu
vurgulayan Özhaseki, "İnsan-
ların siyasi tercihi başımızın
üstünde. Bugün şöyle düşü-
nürler, yarın daha farklı şekilde
tercihlerde bulunabilirler. Bun-
lar hep saygıyla karşılanması
gereken işler veya insanların
özelindeki yaşamı kendini il-
gilendirir. Önemli olan gelip
bu iradelerini sandığa yansıt-
maları, bu da haliyle Türki-
ye'deki gelinen demokratik ol-
gunluğu gösterir ki en önemlisi
bu." dedi. Özhaseki, yerel se-
çimlerin farklı bir anlam taşı-
dığını, herkesin geleceğini inşa
etmesini düşündüğü insanları
seçtiğini, yaşadığı şehirde, bu-
lunduğu ilçede kim kendisini
idare etmesini istiyorsa şehrine,
bölgesine kim daha iyi hizmet

eder diye düşünüyorsa onu
tercih ettiğini dile getirdi. 

Adalet Bakanı Yılmaz
Tunç, gazetecilere, seçimlerin
demokrasinin bayram günleri
olduğunu belirterek, sonuçların
ülke için hayırlı olmasını diledi.
Ülke genelinde 61 milyondan
fazla seçmenin sandık başına
gittiğini aktaran Tunç, başından
bu yana güzel ve huzurlu seçim
sürecinin geçtiğini anlattı. Ba-
kan Tunç, seçimin, tüm siyasi
partiler ve adaylar için hayırlı
olmasını temenni ederek, "Bü-
yükşehir, il, ilçe, belde belediye
başkan adaylarımız, muhtar
adaylarımız, ihtiyar heyeti, il
genel meclisi ve belediye meclisi
adaylarımız günlerce seçim
kampanyası geçirdiler. Her biri
seçilmek için gayret gösterdiler
ve bugün de sandık milletimizin
önüne konuldu. Milletimiz ter-
cihini yapacak, milletimizin
tercihinin hepimizin başının
üstünde yeri var. Demokrasi-
nin gereği bu." diye konuştu.
Türkiye'de dünyaya örnek
gösterilecek seçimlerin ger-
çekleştirildiğini vurgulayan
Tunç, seçimlerin yargı göze-
timi ve denetimi altında, siyasi
partilerin katılımıyla gerçek-
leştiğini, her sandık kurulunda
siyasi partilerin temsilcileri
ve müşahitlerinin bulundu-
ğunu anımsattı. "Dolayısıyla
şeffaf, yargı gözetim ve de-
netimi içerisinde gerçekleşen
seçimlerimiz, dünyaya örnek
seçimlerdir." diyen Tunç, gerek
seçim öncesi ve güvenliğiyle
ilgili tedbirlerin her zaman
olduğu gibi had safhada tu-
tulduğunu, herkesin üzerine
düşeni layıkıyla yapmanın
gayreti içerisinde olduğunu
söyledi. Tunç, seçimin şeffaflığı
ve güvenliğiyle ilgili hiçbir
endişenin bulunmadığını yi-
neleyerek, şöyle devam etti:
"Bağımsız yargı mensupları-
mız huzurunda sayım döküm
işlemleri gerçekleştirilir ve
bunlara tüm siyasi partilerin
temsilcileri de katılır. Zaten
öncesinde seçmen listeleri
YSK internet sitesinde şeffaf
şekilde yayımlanmıştır. Herkes
komşusunun nerede oy kul-
lanacağını bile bilmektedir.
Orada kendi sandığında kim-
lerle oy kullanacağını şeffaf
şekilde görmektedir. Seçim
sonrasında da o tutanaklar,
birleştirme tutanakları şeffaf
şekilde yine YSK sitesinde bü-
tün ülke sathına, insanının
bilgisine sunulmaktadır ve ıs-
lak imzalı tutanaklar da bütün
siyasi partilerin temsilcilerine
verilmektedir. Dolayısıyla se-
çimin şeffaflığıyla, güvenliğiyle
ilgili herhangi bir endişe Tür-
kiye'de yoktur. Hatta dünyaya
en örnek gösterilebilecek se-
çimler Türkiye'nin seçimleridir
ve en yüksek katılımlı olarak
gerçekleşiyor. Yüzde 85'in üze-
rinde katılımla gerçekleşti bu-
güne kadar. Bugün de böyle
olacağına inanıyoruz, dünyada
da bu derece yüksek katılımla
seçimlere katılımın olduğunu
göremiyoruz." lANKARA-AA
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AK Parti Yerel Yönetimlerden Sorumlu
Genel Başkan Yardımcısı ve Samsun
Milletvekili Yusuf Ziya Yılmaz, “Şe-
hirleri yönetecek olan unsurların özenle
seçilmesi, ülke kalkınmasına katkı ver-
diği için önemli” dedi. 31 Mart Yerel
Seçimlerinde oy kullanmak için mem-
leketi Samsun’da bulunan AK Parti
Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel
Başkan Yardımcısı ve Samsun Millet-
vekili Yusuf Ziya Yılmaz, oyunu Recep
Tanrıverdi Ortaokulu’nda 1757’nci
sandıkta kullandı. Yılmaz, oy kullanma
işleminin ardından basın mensuplarına
açıklamada bulundu. Seçimlerdeki
demokratik ortamın dünyaya örnek
olduğunu ifade eden Yusuf Ziya Yılmaz,
“Her yıl geçen zaman içerisinde daha
da olgunlaşan, gelişen bulunduğumuz
coğrafyanın en ileri demokrasisi haline
gelen demokrasimizin güzel bir uy-
gulaması seçim ve bunun yerel boyu-
tunu bugün yaşıyoruz. İnsanlarımız,
yurttaşlık bilincimizin gereği hiç te-
reddüt etmeksizin gelip, samimiyetle
oylarını kullanıyorlar. Bu herhalde bir
ülkede kolay kazanılabilecek bir şey
değil. Dünyanın çok az ülkesindeki
bu demokratik olgunluğu görüyoruz
ve demokrasiye olan özen ile hassasi-
yeti insanların gözlerinde görüyorum”
diye konuştu.

Seçilecek yöneticilerin sadece se-
çildiği ilde değil, ülke kalkınmasında
da önemli olduğunu dile getiren Yıl-
maz, “Yerel seçim de genel seçimler
kadar önemli. Yerel seçimde bir bele-
diye başkanı seçiliyor. Şehirleri yöne-
tecek olan unsurların özenle seçilmesi,

ülke kalkınmasına katkı verdiği için
önemli diye düşünüyorum. O bakım-
dan ben bu işin genel merkezimizdeki
yerel yönetimler başkanlığı sorumlu-
luğunda bu çalışmayı 1 yıldır devam
ettirdim. 1 yıldır hem adaylarımızın
belirlenmesi hem de Cumhur İttifakı
paydaşlarıyla olan ittifak görüşmele-
rinin yapılması gibi uğraşlarımızı
özenle yaptık. Bize yakışır bir olgun-
lukla bu süreci yönettik. Yarın Allah’ın
izniyle arkadaşlarımız büyük çoğun-
lukla şehirlerimizin yönetiminde so-
rumluluk alacaklar. Bu sorumlulukların
başladığı günden itibaren de biz 5
sene sonraki seçimin hazırlığına baş-
layacağız. Biz öyle seçimden seçime
çalışan, seçimden seçime hazırlık
yapan bir siyasi parti değiliz” şeklinde
konuştu. Şehri için uğraş veren tüm
adaylara ’sağlık’ dileyen AK Parti Yerel
Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan
Yardımcısı Yusuf Ziya Yılmaz, “Yerel
seçim de genel seçim de en çok yoru-
lanlar adaylardır. Teşkilatlarımız en
çok yorulanlardır. Burada yorgun sa-
vaşçılarla sizinle erkan karşısındayım.
Bunlar gece-gündüz neredeyse 2 ayı
aşkın süredir çalışıyorlar. Allah bütün
adayların niyetlerini halis kılsın. Ama
kazanan biz olalım diyorum. Bu akşam
inşallah Atakum’da güzel bir sonuçla
hep birlikte sevineceğiz. Samsunumuz-
da sevineceğiz. Ülkemiz genelinde se-
vineceğiz” ifadelerini kullandı. Yılmaz’a
AK Parti Samsun İl Başkanı Mehmet
Köse ve Cumhur İttifakı AK Parti Ata-
kum Belediye Başkan Adayı Özlem
Maraş eşlik etti. lSAMSUN-İHA
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 31 Mart Mahalli
İdareler Genel Seçimleri için oyunu başkentte kullandı.

Yılmaz: Şehirleri yönetecek olan 
unsurların özenle seçilmesi önemli
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Büyük dinlerin ortaya çıktığı, in-
sanlığın bilinen beş bin yıllık, bi-
rikimine dayanan kültürler, bir
yanında savaşların, bir yanında
barışların yer aldığı, dünya tari-
hini  oluştururlar. Dünyayla yaşıt
olan kültürler, birbirleriyle hem
savaşıyorlar, hem yarışıyorlar. İn-
sanlık tarihinde savaşsız bir yüzyıl
arayanlar bulamazlar. Yirmi bi-
rinci yüzyılda da savaşlar birbirini
izliyor. Bütün ülkeleri şemsiyeleri
altında toplayan, BM gibi küresel
kuruluşlar da savaşları önleye-
miyorlar. 

Yaşanan yüzyılın en büyük so-
runları arasında, sürekli savaş
dünyasından, kesintisiz barış dün-
yasına geçme, çok büyük yer tu-
tuyor. Geçiş sürecinin sancısız ol-
masında, üretim gücü büyük olan
ülkeler başta olmak üzere, dün-
yadaki bütün ülkelere, önemli
görevler düşüyor.İster büyük, ister
küçük olsun her ülke, savaşların
karşısında, barışların yanında
olma sorumluluğu taşıyor. So-
rumluluğunu yerine getirmeyen-
ler, istemeden savaş isteyenlere
destek oluyorlar.

Ülkelerde barışın temellerini,
işleri savaş olan askerler değil,
barış olan bilgeler atarlar. Bu
yüzden Batı düşüncesinin temel
taşlarından Immanuel Kant’ın,
“Sürekli Barış” denemesi, savaşsız
bir  dünyaya giden yolda, ana
kilometre taşlarından biri olur.

Dünyanın her yanında bütün ül-
keler tarafından, Clausewitz’in
“Topyekün Savaş” kuramına karşı,
Kant’ın “Topyekün Barış” kura-
mının benimsenmesi, barış yo-
lunda atılması gereken adımların
en önünde gelir. 

Barış dünyası, yönetenlere “vu-
rana elsiz”, “sövene dilsiz” olmayı
öneren, yönetilenlere savaşmaya
değil, barışmaya geldiklerini söy-
leyen, Yeni Yunus’lar bekliyor.
Görevleri iyilikleri özendirmek,
kötülükleri önlemek olan bilgeler,
birbirleriyle savunulmaz olanı sa-
vunmada değil, savunulmayanı
savunmada yarışırlar. Çağından
sorumlu, bilgelikle silahlanan bil-
geler, "Kötü barış, iyi savaş yoktur,
barış her zaman, her yerde gü-
zeldir" demesini bilirler.

Tarihe savaş yüzyıllarından
önce, barış yüzyılları damgalarını
vururlar. İnsanlığın geleceği sü-
rekli savaşla değil, kesintisiz ba-
rışla güvence altına alınır. Gele-
cekte savaşların önüne, savaş
kültüründen daha çok barış kül-
türüne, yeni açılımlar kazandıran
bilgeler geçerler. Her dönemde
bilgeler, barış kültürüne savaş
kültüründen daha çok önem ve-
rirler. Dünyanın bütün ülkelerin-
de, savaşların üstesinden, barışın
gizemli gücünü bilen, bilge yö-
neticilerle gelinir.  Bilgeler suçsuz
bir insanı öldürenlerin, bütün in-
sanları öldürdüklerini bilirler.

Dünya Filistin’de Ukrayna’da
Yunus gibi Kant gibi sürekli
savaş değil kalıcı barış istiyor

Kabine üyeleri yerel yöneticileri
seçmek için oylarını kullandılar
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Filistin, ulusal kimliğinin önemli parçala-
rından biri olarak bilinen 30 Mart Filistin
Toprak Günü'nün 48. yılına, İsrail'in Batı
Şeria ve Gazze'de topraklarına el koyma-
sının yanı sıra Filistinlilere yönelik saldırı-
larıyla giriyor. İsrail'in 1976 yılında
Filistinlilere ait binlerce dönüm araziye el
koymasıyla başlayan olayların yıl dö-
nümü, her sene Filistinlilerin topraklarına
bağlılığı ve direnişinin sembolü olarak
anılıyor. Dünyanın her yerindeki Filistin-
liler tarafından idrak edilen Filistin Toprak
Günü, bu yıl İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze'deki yoğun saldırısı ve karadan iş-
galin yanı sıra Batı Şeria ve Kudüs'te İsrail
güçleri ve Yahudi yerleşimcilerin artan
şiddetinin gölgesinde geçiyor. Filistin Top-
rak Günü, İsrail içerisindeki Filistinliler ve
İsrail güçleri arasında yaşanan ilk çatışma
olması sebebiyle Filistinliler için büyük bir
önem taşıyor. Olaylar, Tel Aviv yönetimi-
nin 29 Şubat 1976'da Filistinli nüfusa
sahip Sahneyn, Araba, Deyr Hanna ve
Arab es-Suveyd bölgelerinde 21 bin
dönüm araziye el koyma kararıyla baş-

ladı. Filistinlilerin topraklarına el koyarak
Yahudi yerleşim birimleri inşa etmek yo-
luyla bölgeyi "Yahudileştirmeyi" planlayan
İsrail, bu projesini "Celile'nin Kalkındırıl-
ması" şeklinde adlandırmıştı. İsrail, Filis-
tinlilerle çatışma yaşanacağını öngörerek,
29 Mart günü saat 17.00'de arazilerine el
koyduğu köylerde sokağa çıkma yasağı ve
her türlü gösteriyi yasa dışı ilan etti. Filis-
tinli göstericileri ateş açmakla tehdit eden
İsrail, Filistinlilerin komiteleriyle talep et-
tiği bir günlük grev talebine sonraki gün
olan 30 Mart için onay verdi. Celile böl-
gesinde bulunan Deyr Hanna beldesinde
yapılan gösteride, İsrail güçlerinin bir ki-
şiyi öldürmesi ve çok sayıda kişiyi yarala-
ması Filistinliler arasındaki tepkiyi
büyüttü. Genişleyen protesto çemberi,
Deyr Hanna'nın yanı sıra Sahneyn ve
Araba beldelerinin yanı sıra Negev Çö-
lü'ne kadar geniş bir alana yayıldı. İsrail
güçleri ise olaylar sırasında 6 Filistinliyi öl-
dürerek çok sayıda kişiyi yaraladı. İsrail
vatandaşı Filistinliler, İsrail güçleri tarafın-
dan öldürülmelerine rağmen, Tel Aviv yö-

netimi konuyla ilgili bir soruşturma yap-
mayı reddetti. İsrail, aradan geçen yılların
ardından Filistinlilerin topraklarına el
koymaya devam ederken, Filistinliler ise
toprakları için mücadele vermeyi sürdü-
rüyor. FKÖ'ye bağlı Ayrım Duvarı (Utanç
Duvarı) ve Yahudi Yerleşim Birimleriyle
Mücadele Konseyinin raporuna göre, Batı
Şeria'nın yüzde 42'si, "C" bölgesinin de
yüzde 68,7'si İsrail'in kontrolü altında.

Batı Şeria'nın toplam alanının yüzde
17,6'sını "A" bölgesi, yüzde 18,4'ünü "B"
bölgesi, yüzde 61'ini de "C" bölgesi oluş-
turuyor. İsrail'in 1967'de Batı Şeria ve
Gazze Şeridi'ni işgalinden bu yana "devlet
arazisi" ilan ettiği Filistin topraklarının
toplam alanı yaklaşık 1700 kilometreka-
reye ulaştı. Başka bir deyişle Batı Şe-
ria'nın yüzde 29'u Yahudi yerleşim
birimlerinin inşasına ya da yerleşimcile-

rin tasarrufuna bırakıldı yahut yerleşim
birimlerinin artan ihtiyaçları için rezerve
edildi. Batı Şeria'daki Yahudi yerleşimci-
lerin sayısı 740 bine ulaşırken, bu kişiler
184 yerleşim yeri, 90'ı tarım arazilerinde
olan 194 kaçak yerleşim biriminde yaşı-
yor. Çoğunluğu Ürdün Vadisi ve doğu ya-
maçlarında bulunan ve mevcut yerleşim
alanlarının dört katına tekabül eden 410
bin dönümden fazla alana Filistinlilerin
ulaşımı engelleniyor. Sadece 2023 yı-
lında ise 18 yeni kaçak yerleşim kuruldu.
Ayrıca 94 askeri bölge ve 40 askeri birim
de oluşturuldu. Tel Aviv, yerleşim birimi
inşası kapsamında geçen yıl 18 binden
fazla yeni konut kurulması üzerinde ça-
lıştı; bunların 8 binini onaylandı, 10 bini
daha sonra onaylanmak üzere teslim
edildi. Öte yandan Yahudi yerleşimciler
tarafından işlenen Filistinlilere ait toprak-
ların alanı 120 bin dönüme ulaştı. Sa-
dece 2023 yılında İsrail güçleri "doğal
rezerv, devlet arazisi" gibi bahanelerle Fi-
listinlilere ait 48 bin dönümden fazla ara-
ziye el koydu. lRAMALLAH-AA

Filistin, Toprak Günü’nün 48. yılına “saldırılar ve topraklarına el konulmasıyla” giriyor

DR. SELİM SEZER

stanbul Gedik Üniversitesi
Siyaset Bilimi ve Uluslar-
arası İlişkiler Bölümü Öğ-

retim Üyesi Dr. Selim Sezer, 30
Mart Filistin Toprak Günü'nde İs-
rail'in Filistin topraklarını yıllar
içinde nasıl işgal ettiğini AA Analiz
için kaleme aldı. 30 Mart Filistin
Toprak Günü, 15 Mayıs Nekbe (Fe-
laket) Günü’yle birlikte Filistinli-
lerin ulusal kimliği, varoluş mü-
cadelesi, sembolleri ve kolektif ha-
fızası açısından en önemli iki ta-
rihten biridir. Filistin Toprak Gü-
nü’nün kökeninde 30 Mart 1976'da
İsrail’in Filistinlilere ait binlerce
dönümlük arazilere el koyma giri-
şimlerine karşı gerçekleşen grev
ve yürüyüşler bulunuyor.
Filistin Toprak Günü
nasıl doğdu?

1976 itibariyle Filistin toprak-
larının tamamı İsrail işgali altın-
daydı ve Filistinli çiftçilere ait ara-
zilere sıklıkla el konuluyordu. O
yıl yeni bir müsadereye karar ve-
rilmesi sonrasında Filistinliler, gü-
neyde Nakab’dan kuzeyde Celile’ye
kadar pek çok yerde artan toprak
gasplarına karşı seslerini yükseltti.
Yürüyüşler esnasında İsrail asker-
lerinin halkın üzerine ateş açması
sonucunda 6 Filistinli hayatını kay-
betti ve yüzlercesi yaralandı. O
günden beri her yıl 30 Mart'ta Fi-
listin Toprak Günü, İsrail’in artan
toprak gasplarına karşı bir müca-
dele günü olarak anılıyor.

Diğer yandan 1976 yılında ya-

şananlar, İsrail’in Filistinlilerin top-
raklarına el koymasının ilk örneği
olmadığı gibi son örneği de değildir.
Nitekim bütün bir 20. Yüzyıl tarihi
İsrail’in hem siyasi otoriteyi güç
kullanarak ele geçirme hem de
halkı mülksüzleştirme anlamındaki
toprak gasplarıyla doludur.
Adım adım 
işgale giden yol

Yaygın spekülasyonların aksine,
Osmanlı egemenliğinin son döne-
mine kadar Yahudi Ulusal Fonu,
Filistin’deki arazilerin yüzde 2’den
daha azına sahipti. Bu toprak edi-
nimleri ağırlıklı olarak 19. Yüzyıl
ortalarından itibaren devletten dü-
şük bedeller karşılığı toprak satın
alan ve Filistin’de yaşamayan Lüb-
nanlı ve Suriyeli tüccar ailelerinin
ilk Siyonist kafilelere şişirilmiş fi-
yatlar karşılığında arazileri sat-
masıyla mümkün oldu. Toprağı iş-
leyen Filistinli köylüler ise gös-
terdikleri dirence rağmen bu ara-
zilerden zorla çıkarıldı. Birinci
Dünya Savaşı sonrasında Filistin'de
kurulan Britanya manda yönetimi
yerli halkın artan tepkilerine rağ-
men toprak transferlerini hızlan-
dırdı ve kolaylaştırdı. Ancak 1947
yılı itibarıyla Yahudi Ulusal Fonu
mülkiyetine geçen arazilerin Fi-
listin’deki arazilerin toplamına ora-
nı hala yüzde 7’nin altındaydı.

Buna karşın 29 Kasım 1947 ta-

rihinde Birleşmiş Milletler (BM)
Genel Kurulu’nda 13’e karşı 33
oyla kabul edilen Taksim Planı,
Filistin’in yüzde 55’lik kısmının
Yahudi Devleti’ne verilmesini ka-
rarlaştırdı. Zahiren kararı destek-
leyen David Ben Gurion liderli-
ğindeki Siyonistler gerçekte bun-
dan çok daha geniş bir toprak par-
çasına sahip olmak için yıllardır
hazırlık ve plan yapıyordu. 1948'in
nisan ayında Irgun, Haganah ve
Lehi örgütleri Filistin köylerine
saldırılar düzenleyip köyleri ele
geçirmeye ve yerli nüfusu sürgün
etmeye başladı. Mayıs ayında “res-
men” patlak veren Birinci Arap-
İsrail Savaşı sona erdiğinde ise
Gazze, Batı Şeria ve Doğu Kudüs
dışındaki tüm topraklar İsrail’in
eline geçti. Yüzbinlerce Filistinli
ise göçe zorlandı.
İsrail'in toprak
gaspında kanun kılıfı

İsrail’in devlet ilanı sonrasında
mülkiyeti halen Filistinlilere ait
olan topraklara “yasal” yollarla el
koyma süreci başladı. Bu doğrul-
tudaki ilk büyük adım, 1950 yı-
lında çıkarılan 5710 sayılı Gaip-
lerin Mülkleri Yasası oldu. Bu kap-
samda, yasanın çıktığı tarih itiba-
rıyla 1 Eylül 1948’den önce ikamet
ettiği yerde yaşamayan kişiler yani
Nekbe sürecinde yerinden edilen
kişiler “gaip” kabul edildi ve mülk-

leri İsrail'in mülkü haline getirildi.
Bunu izleyen 1953 tarihli Toprak
Edinimi Yasası ise devlet mülkü
haline getirilen arazilerin askeri
amaçlarla kullanılmasına ve üze-
rinde İsrail yerleşimleri kurulma-
sına olanak tanıdı. Takip eden yıl-
larda da yeni toprak transferlerine
“meşru” çerçeve sağlayan yeni dü-
zenlemelere gidildi.

1967 yılı İsrail’in egemenliğini
tarihsel Filistin’in yüzde 78’inden
yüzde 100’üne yaydığı bir yıl oldu.
Haziran ayındaki Altı Gün Savaşı
sonrasında Gazze, Batı Şeria ve
Doğu Kudüs de askeri güç yoluyla
işgal edildi. Üstelik Dördüncü Ce-
nevre Sözleşmesi hükümlerince
açıkça yasaklanan ve savaş suçu
kabul edilen bir fiil de işlenerek,
işgal edilen topraklara İsrailli yer-
leşimciler taşındı. Her yeni yer-
leşim biriminin inşası da yeni top-
rak gasplarını beraberinde getir-
di.

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinden
ve hatta yer yer Amerika Birleşik
Devletleri'nden (ABD) gelen itiraz
ve tepkilere rağmen İsrail, işgal
altındaki Batı Şeria’da yeni İsrail
yerleşim birimleri inşa etmeye de-
vam ediyor. Bu şekilde işgali hem
kalıcı hale getirmeyi hem de kon-
solide etmeyi hedefleyen İsrail,
1950’lerden beri uyguladığı yön-
temlerle Batı Şeria’da mülkiyeti
Filistinlilere ait olan arazilere de

el koymayı sürdürüyor.
Yalnızca birkaç gün önce, Ne-

tanyahu hükümeti Batı Şeria’nın
Ürdün Vadisi bölgesinde 800 hek-
tarlık dev bir toprak parçasını “dev-
let mülkü” haline getirmeyi karar-
laştırdı. Yine Batı Şeria’nın muhtelif
bölgelerinde pek çok köy, geride
bıraktığımız yıllarda askeri bölge
haline getirilmek üzere Filistinli
köylülerin elinden alındı.

20. Yüzyıldan 21. Yüzyıla dev-
redilen bu pratiklerde, askeri güç
yoluyla Filistinlilere ait topraklar
üzerinde siyasi hakimiyet kurul-
masının ve “kanunlar” yoluyla Fi-
listinlilerin arazilerinin ele geçi-
rilmesinin birbirini tamamlayan
iki araç olduğu görülüyor. Aynı
zamanda, bugüne kadar gerçekle-
şen tüm toprak transferi süreçle-
rinde toprağın üzerinde yaşayan
ve toprağı geçim kaynağı olarak
kullanan yerli Filistinliler yaşadık-
ları yerden çıkarıldı.

Tıpkı toplu katliamlar ve tehcir
gibi, mülksüzleştirme de bir etnik
temizlik aracıdır. 1948’de etnik te-
mizlik yoluyla kurulmuş olan İsrail,
o günden beri hakimiyetini aynı
araçları sistematik olarak kullana-
rak pekiştiriyor. İçinden geçtiğimiz
süreçte dünyanın gözü Gazze’deki
soykırıma ve yüzbinlerce kişinin
yerinden edilmesine dönmüşken
İsrail, Batı Şeria’da da etnik te-
mizliği sürdürüyor.

[Dr. Selim Sezer, İstanbul
Gedik Üniversitesi Siyaset Bi-
limi ve Uluslararası İlişkiler
Bölümü Öğretim Üyesidir.]

İ
Filistin Toprak Günü’nün kökeninde 30 Mart 1976'da İsrail’in
Filistinlilere ait binlerce dönümlük arazilere el koyma giri-
şimlerine karşı gerçekleşen grev ve yürüyüşler bulunuyor.

Bir gaspın tarihi: Filistin toprakları
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İsrail’de ana muhalefet
lideri, Netanyahu
hükümetini başarısızlıkla
suçlayarak “hemen
seçim” çağrısı yaptı

örgü tanıkların-
dan aldığı bilgi-
ye göre, İsrail as-

kerleri, Gazze kentinin ez-
Zeytun Mahallesi'ndeki Kuveyt
Kavşağı yakınında yardım tır-
larını bekleyen Filistinlilere
ateş açtı. Görgü tanıkları, sal-
dırıda yardım bekleyenler ara-
sında ölen ve yaralananların
olduğuna dikkati çekerek sağ-
lık ekipleri ile vatandaşların
ölü ve yaralılara ulaşmakta
zorluk çektiğini kaydetti. İsrail
ordusunun 23 Mart’ta Gazze
Şeridi'nde yardım bekleyen
Filistinlileri hedef alan saldı-
rısında 19 kişi yaşamını yitir-
miş, 23 kişi yaralanmıştı. Aynı
şekilde İsrail ordusu, 19
Mart'ta da Kuveyt Kavşağı'nda
insani yardımlara eşlik etmek
için bekleyen yerel ekipleri
hedef almış, saldırıda 23 Fi-
listinli hayatını kaybetmişti.

İsrail'in 7 Ekim 2023'ten
bu yana Gazze Şeridi'ne dü-
zenlediği saldırılarda en az
14 bin 280’i çocuk, 9 bin
340'ı kadın olmak üzere 32
bin 705 Filistinli öldürüldü,
75 bin 190 kişi yaralandı. En-
kaz altında halen binlerce ölü
olduğu bildirilirken halkın sı-
ğındığı hastane ve eğitim ku-
rumları hedef alınarak sivil
altyapı da tahrip ediliyor. Gaz-
ze Şeridi'ndeki Filistin hükü-
meti, Gazze kentindeki Şifa

Hastanesi'ni 13 gündür ku-
şatma altında tutan İsrail or-
dusunun, 400'den fazla Filis-
tinliyi öldürdüğünü ve 1050
evi yıktığını açıkladı. Hükü-
metin Medya Ofisinden ya-
pılan açıklamada, İsrail or-
dusunun Şifa Hastanesi'ni 13
gündür kuşatma altında tutup
baskın yaparken, çevresindeki
evleri de yıktığı ve yaktığı be-
lirtildi. Hastane çevresinde
hedef alınan evlerin sayısının
1050'ye ulaştığı aktarılan açık-
lamada, İsrail ordusunun, has-
tanede ve çevresinde yüzlerce
hastayı, yerinden edilmiş kişiyi

ve sağlık personelini alıkoyup
işkence ettiği, 400'den fazla
kişiyi öldürdüğü bildirildi.
Açıklamada, "İşgal ordusu
hala Şifa Hastanesi'nde in-
sanlık dışı koşullarda, su, ilaç,
yiyecek ve elektrik olmadan
mahsur kalan 107 hastayı ve
60 sağlık personelini gözal-
tında tutuyor." ifadeleri kul-
lanıldı. İsrail bu hastaların
uluslararası kurumlar aracı-
lığıyla tahliye edilmesine yö-
nelik her türlü girişimi en-
gelliyor, bu durum da hasta-
ların hayatını riske atıyor.
Gazze hükümeti, "Amerikan

yönetimini, uluslararası top-
lumu, bazı Avrupa ülkelerini
İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di'nde gerçekleştirdiği soykı-
rım ve etnik temizlik suçuna
katılmaktan tamamen sorum-
lu" tuttu. Hükümet, "uluslar-
arası kuruluşlara ve Arap ve
İslam ülkelerine, sessizlik ve
kınama durumundan çıkıp
soykırım saldırılarını, hasta-
nelere saldırıyı ve yıkımı dur-
durmak için gerçek önlemler
alma" çağrısında bulundu.

İsrail saldırılarının yok ettiği
veya büyük bir yıkıma uğrat-
tığı camilerin yerine itikafa

girmek için yüzlerce Gazzeli,
Şucaiyye Mahallesi'ndeki oku-
lu seçti. İbadet eden Gazzeliler,
İsrail saldırılarında yaralanan-
ların iyileşmesi, öldürülenlerin
ailelerine Allah'ın sabır vermesi
ve Gazze Şeridi'ndeki saldırı-
ların son bulması için dua
etti. Filistinlilerin, İsrail or-
dusunun Gazze Şeridi'ndeki
saldırılar sırasında çok sayıda
ibadet yerini tahrip etmesi
nedeniyle hedef alınma kor-
kusuyla camilerde ibadet ede-
mediği bildirildi. Gazze Şeri-
di'ndeki hükümetin medya
ofisi, İsrail'in Gazze Şeridi'nde-
ki saldırılarda 224 caminin
tamamen, 290 caminin ise
kısmen yıkıldığını duyurmuş-
tu. Filistin ve BM verilerine
göre, İsrail'in 7 Ekim 2023'ten
bu yana devam eden saldırı-
larında evlerini bombalaması
sonucu yaklaşık 2 milyon Fi-
listinli yerleşim yerlerinden
çıkarıldı. Temel yaşamsal ih-
tiyaçlara sahip olmayan, ba-
rınak ve çadırlarda yaşayan
Filistinliler, tedavi, yiyecek ve
su eksikliği nedeniyle zor in-
sani koşullarla karşı karşıya
kalıyor. lGAZZE-AA

Türkçe, Kosova’nın Kuzey Mitroviça
belediyesinde ‘resmi kullanımda dil’ oldu
Kosova’nın kuzeyindeki Kuzey
Mitroviça belediyesinde,
Türkçe'ye ülkede halkın ge-
leneksel olarak konuştuğu
dillere verilen “resmi kulla-
nımda dil” statüsü verildi.
Kosova’nın kuzeyinde çoğun-
lukla Sırpların yaşadığı Kuzey
Mitroviça belediyesinin meclis
oturumunda, Kosova Demo-
kratik Türk Partisi (KDTP)
Milletvekili Enis Kervan ta-
rafından Türkçe'nin “resmi
kullanımda dil” kabul edil-
mesi için yapılan karar tasarısı
oy çokluğuyla kabul edildi.
KDTP Milletvekili Kervan, ko-
nuyla ilgili AA muhabirine
yaptığı açıklamada, karar ta-
sarısının kabul edilmesiyle,
Kosova’nın çok etnikli ve çok
kültürlü bir devlet olduğunun
tekrardan kanıtlandığını söy-
ledi. Türkçe’nin Kosova’da
yüzyıllardır geleneksel olarak
konuşulduğunu belirten Ker-

van, “Bugün Türkçemiz oy
çoğunluğuyla resmileşti.”
dedi. Türkçe, halihazırda Ko-
sova’nın Prizren ve Mamuşa
belediyelerinde “resmi dil”
statüsünde, Priştine, Gilan,
Vıçıtırın ve Güney Mitroviça
belediyelerindeyse “resmi kul-
lanımda dil” statüsünde bu-
lunuyor. Kosova yasalarına
göre belediye sınırları içeri-
sinde geleneksel olarak ko-
nuşulan bir dil, temsil oranına
bakılmaksızın “resmi kulla-
nımda dil” statüsüne sahip
olabiliyor. Söz konusu statü,
resmi kullanımdaki bir dilin
belediyenin sorumluluk alan-
larında kullanımını zorunlu
kılmıyor. Kosova'da 2011'de
yapılan son nüfus sayımının
sonuçlarına göre ülkede top-
lam 18 bin 738 Türk yaşar-
ken, yaklaşık 50 bin kişi ana-
dilinin yanında Türkçe de ko-
nuşabiliyor. lKOSOVA-AA

İsrail’deki 200’e yakın şirket esir
takası talepli gösterilere katılacak
çalışanlarına izin verecek

Gazze Şeridi'ndeki su krizi, 7 Ekim
2023'ten bu yana devam eden yı-
kıcı İsrail savaşının ışığında her
geçen gün derinleşiyor. İsrail'in
saldırıların başında aldığı elektrik,
su ve yakıt kesintisi kararı sonu-
cunda Gazze Şeridi'nde yaklaşık
2 milyon Filistinli, içme suyu sı-
kıntısı nedeniyle susuzluk kriziyle
karşı karşıya kaldı. Gazze Şeridi
Belediyeler Birliği Koordinatörü
Husni Muhenna, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, Gazze Şeri-
di'ndeki belediyelerin, yakıtın tü-
kenmesi ve İsrail'in su tesislerini
hedef alması nedeniyle yer altı
kuyularından Filistinlilerin evlerine
su pompalamakta büyük zorluklar
yaşadığını belirtti. "İsrail, yıkıcı sa-
vaşının bir parçası olarak Gazze
Şeridi'nin çeşitli yerlerinde, özellikle
de kuzey kesiminde Filistinlileri
aç ve susuz bırakma politikasını
bilinçli olarak uyguluyor." diyen
Muhenna, kuzeyde kişi başına dü-
şen su payının İsrail saldırıları ön-
cesinde günde 90 litre yerine iki

litreye düştüğünü, bunun da özel-
likle ramazan ayında ve artan sı-
caklıklarla birlikte vatandaşların
sıkıntısını daha da artırdığını söy-
ledi. Muhenna, Gazze Şeridi'ndeki
açlık ve susuzluk krizinin hızla-
nacağı konusunda uyarıda bulu-
narak, bu krizin daha fazla kişinin
hayatını kaybetmesine neden ola-
cağından endişe duyduklarını ifade
etti. Filistinliler, günlük ihtiyaçlarını
zar zor karşılayan plastik "galonları"
doldurmak için halen minimum
düzeyde çalışan tuzlu su dolum
yerlerine ve tuzdan arındırma tes-
islerine akın ediyor. Uzun süre
beklemenin ardından bazı zaman-
larda suya ulaşamadıklarını söy-
leyen Zurayd, şunları aktardı: "Bir
galon suyu doldurmayı başara-
mazsak, normal koşullarda çeyrek
doların altında olan 1.5 litrelik
suyu 5 dolara kadar yüksek bir
fiyata satın almak zorunda kalı-
yoruz. Bu durumlarda da su tü-
ketimimizi ciddi oranda azaltmak
zorunda kalıyoruz." lGAZZE-AA
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İsrail'deki yaklaşık 200 özel
şirketin, çalışanlarına, Gaz-
ze Şeridi'ndeki Filistinli
gruplarla esir takası anlaş-
ması yapılmasını talep eden
Batı Kudüs'teki gösterilere
katılmaları için gelecek haf-
ta izin vereceği bildirildi.
Konuya ilişkin haberler, İs-
rail basınında yer aldı. İsrail
Today gazetesinin haberin-
de, bünyesinde yaklaşık
200 özel şirketin yer aldığı
İsrail İş Forumunun, Bin-
yamin Netanyahu hükü-
metine karşı gelecek hafta
Batı Kudüs'te esir takası
anlaşmasının imzalanması
talebiyle yapılacak göste-
rilere katılacak çalışanlara
izin verileceğini duyurduğu
kaydedildi. Haberde, şir-
ketlerin "çalışanların izin-
lerinden kesinti yapmadan,
gösterilere katılmak üzere
devamsızlık yapmalarına
veya erken ayrılmalarına
izin vereceği" aktarıldı. Ha-
berde, İsrail İş Forumunun,
özel sektördeki iş gücünün

en büyük yüzdesini barın-
dıran İsrail'deki en büyük
özel şirketleri bünyesinde
barındırdığı belirtildi. İsra-
il'de Netanyahu hüküme-
tine karşı her hafta düzen-
lenen protestolar devam
ediyor. Hükümet karşıtı
gruplar bugün Gazze'deki
savaş ve esirlerin geri geti-
rilmesi için siyasi iradenin
kayıtsızlığı eleştirisiyle ülke
tarihinin "en sağcı hükü-
metinin" istifası ve erken
seçim talep eden protesto-
larını artırmıştı. Tel Aviv ve
Hayfa'nın yanı sıra Netan-
yahu'nun konutunun bu-
lunduğu kuzeydeki Kayser-
ya'da hükümet karşıtı ve
esirlerin getirilmesi talebin-
de bulunulan protestolar
yapılmıştı. Protestocular
"Netanyahu istifa" çağrıları
yaparken, gösteride konu-
şan eski İsrail Askeri İstih-
baratı Direktörü Amos Mal-
ka, Netanyahu'yu Gazze'de-
ki "esirleri terk etmekle"
suçlamıştı. lKUDÜS-AA

Eski İsrail Başbakanı ve ana mu-
halefet lideri Yair Lapid, Gaz-
ze'deki İsrailli esirlerin salıveril-
mesi konusunda başarısızlıkla
suçladığı Başbakan Binyamin Ne-
tanyahu hükümetinin gitmesi ge-
rektiğini belirterek, "hemen seçim"
çağrısı yaptı. Ana muhalefet lideri
Lapid, X sosyal paylaşım platfor-
mundan yaptığı paylaşımda, Ne-
tanyahu hükümeti üyelerinin tel-
evizyon programlarında Gazze'de-
ki İsrailli esirlerin ailelerini suç-
ladığını söyleyerek, "Aklınızı ka-
çırmışsınız." ifadesini kullandı.
Netanyahu hükümeti görevdey-
ken İsraillilerin esir düştüğünün
altını çizen Lapid, "Altı aydır on-
ları evlerine getiremediniz, şimdi
de ailelerini mi suçluyorsunuz?
Bu yıkım hükümetinin gitmesi
gerekiyor. Hemen seçim." dedi.
Üst düzey isimlere
göre, hükümetin
önceliği Hamas'ın
yok edilmesi

Başbakan Netanyahu, İsrail ve
uluslararası kamuoyunda siyasi
nedenlerden dolayı esir takası
anlaşması yapmamakla suçlanı-
yor. İsrail’in aşırı sağcı Maliye
Bakanı Bezalel Smotrich de dahil
olmak üzere Netanyahu hükü-
metinin üst düzey isimleri, esir-
lerin İsrail'in birinci önceliği ol-
maması gerektiğini ve Hamas'ı
yok etmenin daha önemli oldu-
ğunu savunuyor. Sosyal medyada
Netanyahu destekçileri tarafından
saldırıya uğradıklarını iddia eden
bazı esir yakınları, esirlerin salı-
verilmesi için hükümete çağrıda
bulundukları gösterilerde fiziksel
saldırıya uğradıklarını da belirt-
mişlerdi. lKUDÜS-AA
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İsrail saldırıları altındaki Gazzeliler
bir yudum su içebilmek için uzun
saatler kuyrukta bekliyor

Bulgaristan ve Romanya, Şengen bölgesine katıldı

G İsrail ordusunun yardımların ulaşmasını engelleyerek insani bir felakete
yol açtığı Gazze Şeridi’nde, yardım tırlarının gelişini bekleyen Filistinlileri
hedef alan saldırısında çok sayıda kişinin hayatını kaybettiği bildirildi.

İsrail ordusunun Gazze’de yardım bekleyen
Filistinlilere saldırısında çok sayıda kişi öldü
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Bulgaristan ve Romanya, Av-
rupa Birliği'nin (AB) vizesiz
seyahat bölgesi Şengen'e da-
hil edildi. AB Komisyonu
Başkanı Ursula von der Le-
yen, X üzerinden yaptığı
açıklamada, Bulgaristan ve
Romanya'nın Şengen'e ka-
tıldığını, bugün itibarıyla
hava ve deniz sınırı kont-
rollerinin kaldırıldığını du-

yurdu. Von der Leyen, bu-
nun, Avrupa çapında mil-
yonlarca AB vatandaşına fay-
da sağlayacağını, Şengen
bölgesini daha güçlü kılaca-
ğını ifade etti. AB Komisyo-
nunun içişlerinden sorumlu
üyesi Ylva Johansson da bir
sonraki aşamada kara sınır-
larındaki kontrollerin de kal-
dırılacağını, bunun sene bo-

yunca üye ülkeler arasındaki
görüşmelerde ele alınacağını
bildirdi. Romanya ve Bulga-
ristan, 2007'de AB'ye üye
olmuştu. Avusturya, uzun
süredir, düzensiz göçün ar-
tabileceği kaygısıyla iki ül-
kenin Şengen'e dahil olma-
sına karşı çıkıyordu. Anlaş-
ma, geçen yıl sonu sağlan-
mıştı. lBRÜKSEL-AA
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urkcell Kadın
Futbol Süper
Ligi’nin 26. haf-

tasında Beşiktaş ile Fener-
bahçe, Gaziosmanpaşa Halit
Kıvanç Şehir Stadı’nda karşı
karşıya geldi. Mücadeleyi
4-2’lik skorla kazanan Be-
şiktaş oldu. Karşılaşmanın
ardından Beşiktaş Başkanı

Hasan Arat sahaya inerek,
takımı tebrik etti. Ayrıca
Başkan Arat, Beşiktaş for-
masıyla 150. maçına çıkan
Didem Karagenç’e üzerinde
150 yazılı forma takdim
etti. Oyuncuların galibiyet
sevincini paylaşan Başkan
Arat, "Tebrik ediyorum. İyi
ki Beşiktaşlısınız, iyi ki bi-

zimlesiniz” ifadelerini kul-
landı. Müsabakanın sonun-
da Beşiktaşlı futbolculardan
Didem Karagenç ile Başak
Gündoğdu basın mensup-
larına galibiyeti değerlen-
dirdi. Bu maça çok iyi ha-
zırlandıklarını söyleyerek
sözlerine başlayan Didem
Karagenç, “Kazanacağımızı

bilerek sahaya çıktık. Ge-
riye düşmemiz moral kaybı
oluşturmadı. Takımımız
birbirine çok alıştı. Beşiktaş
derbilerin takımıdır, derbiyi
kazandığımız için çok mut-
luyuz. Bu şanlı forma al-
tında 150 maça çıkmak
ayrı bir gurur. İyi ki Beşik-
taşlıyım. Umarım futbolu

burada bırakırım” şeklinde
konuştu. Çok iyi yönetilen
bir aile olduklarını vurgu-
layan Başak Gündoğdu, “Bu
yüzden galibiyet garantiydi.
Başkanımıza, yönetim ku-
ruluna, hocalarımıza, bize
emek veren herkese teşek-
kür ediyorum” diye konuş-
tu. lİSTANBUL-İHA
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İbo Aslan, UFC’deki ilk
maçında İsveçli rakibi
Anton Turkalj’yi 3’üncü
rauntta nakavt ederek ilk
galibiyetini aldı. Dünya-
nın en büyük karma dö-
vüş organizasyonu olan
Ultimate Fighting Cham-
pionship’te (UFC) Türk
sporcu İbo Aslan, ilk mü-
sabakasına çıktı. New
Jersey Atlantic City'de
düzenlenen maçta Aslan,
İsveçli rakibi Anton Tur-
kalj’yi 3’üncü rauntta na-
kavt ederek ilk galibiye-
tini almış oldu. Galibi-

yetin ardından İbo Aslan,
“Ne mutlu Türküm diye-
ne” dedi.
“İNSANLARI
NAKAVT ETMEK
İÇİN GELDİM”

Organizasyondaki ilk
maçında İsveçli rakibi An-
ton Turkalj’yi mağlup et-
tiğine değinen 27 yaşın-
daki Türk sporcu, “Benden
4 yıl kaçtı. Şimdi artık ka-
çamaz. Onu başlangıcım-
da UFC'de yakaladım ve
nakavt ettim. Buraya maçı
kazanmak için değil, in-

sanları nakavt etmek için
geldim” şeklinde konuştu.
UFC’de aktif dövüşen tek
Türk olduğunu söyleyen
Aslan, “Tabii ki çok mut-
luyum. Türkiye'yi temsil
ediyorum. O yüzden onur-
luyum. Türkiye Bayrağı'nı
temsil ediyorum. Şu anda
UFC'deki tek Türküm”
diye konuştu. İbo Aslan,
aynı zamanda UFC’de dö-
vüşen 3’üncü Türk sporcu
oldu. Daha önce Alptekin
Özkılıç ve Gökhan Saki
UFC’de yer almıştı. 

lİSTANBUL-DHA

Açık deniz yüzücülerinin
rüyası: ‘Okyanus Yedilisi’
Dağcıların 7 farklı kıtadaki
en yüksek noktalara tır-
mandığı "7 Kıta 7 Zirve"nin
ardından ortaya çıkan 7
açık su kanalının yüzerek
geçildiği "Okyanus Yedili-
si"ni şimdiye kadar 27 spor-
cu tamamladı. Afrika’da
Klimanjaro, Antarktika’da
Vinson, Asya’da Everest,
Avustralya-Okyanusya’da
Carstensz Piramidi ve Kos-
ciesko, Avrupa’da Elbruz,
Kuzey Amerika’da McKin-
ley ve Güney Amerika’da
ise Aconcagua'ya ülke bay-
raklarını dikmeyi hedefle-
yen dağcılar, yıllarca "7
Kıta 7 Zirve"yi tamamla-
mayı hedefledi. Dağcıların
ardından açık deniz yüzü-
cüleri de 7 açık su kana-
lından oluşan Oceans Se-
ven (Okyanus Yedilisi) par-
kurunu 2008'den itibaren
tamamlamaya başladı. Ok-
yanus Yedilisi, Kuzey Kanalı
(İrlanda-İskoçya), Cook Bo-
ğazı (Yeni Zelanda), Mo-
lokai Kanalı (Hawaii),
Manş Denizi (İngiltere-
Fransa), Catalina Kanalı
(ABD), Tsugaru Kanalı (Ja-
ponya) ve Cebelitarık Bo-

ğazı'nı (İspanya-Fas) içe-
riyor. Toplam 206 kilomet-
relik parkuru şimdiye kadar
27 yüzücü tamamladı. 11
sporcu ise 1 kanal daha
geçtiği takdirde parkuru
bitirecek. Türk yüzücüler
Bengisu Avcı, Emre Erdo-
ğan ve Kamil Resa Alsaran
dörder geçişi tamamladı.
Beşinci kanal geçişini ma-
yıs ayında Molokai Kanalı
ile yapmayı deneyecek
Bengisu Avcı, eylül ayında
da Kuzey Kanalı'nı (İrlan-
da-İskoçya) geçmek için
mücadele ettikten sonra
gelecek yıl Tsugaru Bo-
ğazı'nı (Japonya) geçerek
"Okyanus Yedilisi"ni geç-
meyi başaran ilk Türk ka-
dın olmayı hedefliyor. Son
geçişini 21 Ağustos
2019'da gerçekleştiren
Emre Erdoğan'ın, Kuzey
Kanalı, Molokai Kanalı
ve Cook Boğazı'nı geç-
mesi gerekiyor. 29 Tem-
muz 2019'da Kuzey Ka-
nalı'nı geçen Kamil Resa
Alsaran'ın kalan parkur-
ları ise Molokai Kanalı,
Cook Boğazı ve Tsugaru
Kanalı. lİZMİR-AA

İbo Aslan UFC’deki ilk maçında
İsveçli rakibini nakavt etti

THY Euroleague’de 
32. haftanın MVP’si 
Nigel Hayes-Davis oldu

İspanya 1. Futbol Ligi'nin (LaLiga) 30.
haftasında oynanan Getafe-Sevilla maçında
yeni bir futbolda ırkçılık olayı yaşandı.
Karşılaşmanın 60. dakikalarında Getafe
tribünlerinden bir grup taraftarın Sevillalı
futbolcu Marcos Acuna'yı hedef alarak,
"maymun" diye bağırmaları sonrasında ha-
kem Iglesias Villanueva, maça kısa bir süre
ara verdi. LaLiga'da ırkçılığa karşı uygulanan
protokolü devreye sokan hakem Villanueva,
stadyumda ırkçılığa karşı anons yaptırdı.
Maçı, 5. dakikada Sergio Ramos'un attığı
golle Sevilla 1-0 kazansa da karşılaşmaya
ırkçılık olayı damgasını vurdu. Ramos
maçın ardından basına yaptığı açıklamada,
"Stada maça gelenlerin kafalarına göre is-
tediklerini söylemelerini engellemeliyiz.
Bu tip insanları durdurmalıyız. Futbolun
imajını temizlemek gerekiyor." dedi. Alınan
yenilgiden dolayı Getafeli bazı taraftarların
hakaretlerine maruz kalan Getafe Teknik
Direktörü Quique Sanchez de "Çingene
sözünü ırkçı bir hakaret olarak kullanmak
sapkınlıktır. Statta saygı görmek zorundayız.
Futbolu sirke çeviremeyiz. Bunun değişmesi
için çok güçlü bir adım gerekir." şeklinde
konuştu. İspanya futbolunda ırkçılık olayları
son haftalarda özellikle Real Madridli fut-
bolcu Vinicius'a yapılan hakaretlerle gün-
deme taşınmıştı. lMADRİD-AA

LaLiga’da yeni bir
ırkçılık olayı yaşandı

THY Euroleague’de 32. haftanın en değerli
oyuncusu (MVP) 50 sayı atarak rekor
kıran Fenerbahçe’nin ABD’li basketbolcusu
Nigel Hayes-Davis oldu. THY Eurolea-
gue’de 32. haftanın sona ermesinin ar-
dından haftanın en değerli oyuncusu da
belli oldu. Euroleague’in resmi internet
sitesinden yapılan açıklamada, Fenerbahçe
Beko’nun evinde karşı karşıya geldiği Al-
man ekibi ALBA Berlin’i 103-68’lik skorla
mağlup ettiği müsabakada rekor kıran
ABD’li oyuncu Nigel Hayes-Davis’in haf-
tanın MVP’si seçildiği belirtildi. Hayes-
Davis mücadelede 50 sayı, 2 ribaund ve
1 top çalma oynayarak 46 verimlilik puanı
aldı. 29 yaşındaki oyuncu bu performan-
sıyla aynı zamanda Euroleague tarihinde
bir müsabakada en çok sayı atan basket-
bolcu oldu. lİSTANBUL-İHA

Beşiktaş Yönetim Kurulu Üyesi
Altın Mimir, Beşiktaş Kadın
Futbol Takımı’nın Fenerbahçe’yi
mağlup etmesinin ardından
yaptığı açıklamada, kadınlara
futbolun içerisinde olmaları
gerektiği çağrısında bulunarak,
“Futbolcularımız bizi gurur-
landırdı bugün, teşekkür edi-
yoruz" dedi. Turkcell Kadın
Futbol Süper Ligi’nin 26. haf-
tasında Fenerbahçe Petrol Ofisi
ile Gaziosmanpaşa Halit Kıvanç
Şehir Stadı’nda karşı karşıya
gelen Beşiktaş, mücadeleyi 4-

2’lik skorla kazandı. Karşılaş-
manın ardından Beşiktaş Yö-
netim Kurulu Üyesi Altın Mimir
ve Yönetim Kurulu Üyesi Prof.
Dr. Işıl Zeybek, basın mensup-
larına açıklamalarda bulundu.
Çok heyecanlı olduklarını ak-
taran Altın Mimir, “İşte Beşiktaş
bu. Çok heyecanlıyız. Dün ak-
şam oynanan basketbol maçı-
nın ardından bugün kızları-
mızın gösterdiği performans
bizi çok mutlu etti. Bütün ka-
dınlarımıza sesleniyoruz, fut-
bolun içinde olun. Hakem olun,

futbolcu olun, yönetici olun.
Futbolcularımız bizi gururlan-
dırdı bugün, teşekkür ediyoruz”
dedi. Mücadelenin çok keyifli
olduğunu vurgulayan Beşiktaş
Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr.
Işıl Zeybek, “Bir derbi maç oy-
nadık. Çok keyifli bir mücadele
oldu. Kazanmak da güzeldi.
Eminiz kızlarımız daha güzel
sonuçlara imza atacak. Her
zaman yanlarındayız. Kadın
taraftarlarımızı da tribünlere
davet ediyoruz” diye sözlerini
tamamladı. lİSTANBUL-İHA

Altın Mimir: Futbolcularımız bizi gururlandırdı
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Beşiktaş formasıyla 150. maçına çıkan Didem Karagenç, Fenerbahçe maçı sonrası yaptığı açıklamada siyah-beyazlı formayı
giymenin gururunu yaşadığını söyleyerek, “Beşiktaş derbilerin takımıdır, derbiyi kazandığımız için çok mutluyuz” dedi.

Didem Karagenç: Beşiktaş derbilerin takımı
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ürkiye Otelciler Bir-
liği (TÜROB), Tu-
rizm Geliştirme ve

Eğitim Vakfı (TUGEV), Milli
Eğitim Bakanlığı ve Metro Tür-
kiye iş birliğiyle Gastronomet-
ro'da düzenlenen 4. Turizm
Meslek Liseleri Arası Aşçılık
Yarışması'nda dereceye giren
gençler ödüllere boğuldu.

Pandemi nedeniyle üç yıl
verilen aradan sonra yeniden
başlayan "Sektör Yetenek
Avında" projesi kapsamında
düzenlenen yarışmanın ama-
cı, gastronomi turizminin ge-
lişmesine katkıda bulunmak
ve turizm meslek liselerinden
mezun olan öğrencilere mes-
leği sevdirerek kolay istihdam
imkanı sağlamaktır.

Bence bu yarış-
ma, gastronomi
turizminin ge-
lişmesi için
önemli bir
katkı sağla-
maktadır.
Ayrıca, tu-
rizm mes-
lek liselerin-
den mezun
olan öğrenci-
lere mesleği
sevdirerek kolay
istihdam imkanı
sağlamayı da
amaçlayan ya-
rışmaya Tür-
k i y e ' n i n
farklı illerin-
den 12 tu-
rizm meslek
lisesi katıldı.
Öğrenciler,
önceden belir-
lenen bir menü-
yü hazırladılar. Ye-
mekler, jüri tarafından
değerlendirildi.

Yarışmada dereceye giren
öğrenciler şu şekilde:

• Birinci: Sarıyer Vehbi Koç

Vakfı Mesleki ve Teknik
Anadolu Lisesi

• İkinci: Selimpaşa
Borsa İstanbul Mesleki
ve Teknik Anadolu Li-
sesi

• Üçüncü: TÜROB
50. Yıl Şişli Mesleki ve
Teknik Anadolu Lisesi

• ECOLAB Hijyen
Ödülü Kumburgaz
Mesleki ve Teknik Anadolu
Lisesi 
Dereceye giren
öğrencilere çeşitli
ödüller verildi.
Jüri Üyeleri:
• Jüri Başkanı Vedat Başa-

ran – Şef, İşletmeci, Türk
Mutfağı Araştırmacısı 

• Serkan Aksoy
– Michelin Yıl-

dızlı Executive
Chef, Nicole
Restaurant 

• Meh-
met Faruk
Yardımcı -
Execut ive

Chef, JW
Marriott Mar-

mara Sea
• Gökmen Sö-

zen - Foodinlife
Genel Yayın Yö-

netmeni
• Emre

İnanır -
Executive
Chef, Tuğra
Restoran,
Çırağan Pa-
lace Hotel

Kempinski
• Soner

Kesgin - Execu-
tive Chef, Swissotel

The Bosphorus İstanbul
• Erich Ruppen – Usta Öğ-

retici, Le Cordon Bleu Istanbul
• Giancarlo Gottardo - Di-

rector Culinary at
Divan Hotels&Res-
taurants

• Tuğçe Mirza Ca-
nik - Executive Chef,
Restoran Modern

• Murat İlke Özi-
pek - Yönetici Eğit-
men Şefi, Gastrono-
metro

• Mustafa Emirli
- ECOLAB Eğitim Müdürü
Ödül Töreni:

Moderatörlüğünü Esra De-
ğirmenci'nin yaptığı ve benim
de katıldığım yarışmanın ödül
töreni, Gastronometro'da ger-
çekleşti. Törene, İstanbul Valisi
Davut Gül olmak üzere eğitim,
turizm, gastronomi ve medya
camiasından yoğun katılım
oldu. TÜROB Başkanı Müberra
Eresin, TUGEV Başkanı Serpil
Yavuz, Milli Eğitim Bakanlığı
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel
Müdürü Kemal Varın Numa-
noğlu ve Metro Türkiye CEO'su
Erkan Güral katıldı. 
Gastronomi Turizminde
gençler avantajımız

Türkiye Otelciler Birliği (TÜ-
ROB) Başkanı Müberra Eresin,
4. Turizm Meslek Liseleri Arası
Aşçılık Yarışması'nın ödül tö-
reninde yaptığı konuşmada,
Türkiye'nin gastronomi turizmi
için öncelikli tercih edilen ülke
haline geldiğini söyledi. Gas-
tronomi turizminin dünya ül-
kelerinde turizm gelirinin
önemli bir kısmını oluşturdu-
ğunu belirten Eresin, "Türki-
ye'de de hâlâ gelişime açık bir
alandır. Gastronomi de fazla-
sıyla nitelikli iş gü-
cüne ve de-
n e y i m e
dayanı-
y o r .
Dola-
yısıyla,

gençler bu konuda en önemli
avantajımız ve güvencemiz."
dedi. Hedeflerinin bu yarış-
mayı büyütmek ve Türkiye ge-
neline farklı kategorilerle ge-
nişletmek olduğunu kaydeden
Eresin, "Bu amaca yönelik
adımlarımızı hızlıca atmak
üzere Turizm Geliştirme ve
Eğitim Vakfı (TUGEV) ile iş-
birliğimizi de başlattık.

Yarışmamızın gerçekleştiril-
mesinde desteklerinden dolayı
başta yarışma koordinatörümüz
Şef Vedat Başaran’a, İstanbul
İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne,
Metro Türkiye’ye Gastronomet-
ro Direktörü Şef Maximilian
Thomae’ye, İTO ve TUGEV Baş-
kanı Şekib Avdagiç ve TUGEV
Başkanvekili Bahadır Yaşık’a,
yarışma jürisinin tüm kıymetli
üyelerine, ödül sponsorlarımız
Kütahya Porselen ve ECOLAB’a,
yarışmaya katılarak bu güzel
organizasyonu anlamlı kılan
tüm okullarımıza, okul yöne-
timlerine ve geleceğimizin te-

minatı genç yetenek öğ-
rencilerimize şahsım ve
kurumum TÜROB adı-
na teşekkür ederim ”
diye konuştu.

TUGEV Başkanı Ser-
pil Yavuz: "Bu yarışma,

gastronomi turizminin ge-
lişmesine önemli bir katkı

sağlayacak. Ayrıca, turizm mes-
lek liselerinden mezun olan
öğrencilere mesleği sevdirerek
kolay istihdam imkanı sağla-
mayı da amaçlamaktadır."

Milli Eğitim Bakanlığı
Mesleki ve Teknik Eğitim
Genel Müdürü Kemal Varın
Numanoğlu: "Bu tür yarış-
malar, öğrencilerimizin be-
cerilerini geliştirmeleri ve
kendilerini göstermeleri için
önemli bir fırsattır."
Metro Türkiye ev
sahibi oldu

Yarışmaya ev sahipliği yapan

Metro Türkiye'nin Kurumsal
İletişim ve Kamu İlişkileri Mü-
dürü Aslı Duran, yaklaşık 35
yıldır Türk mutfak kültürünü
ve değerlerini korumak, gele-
cek nesillere aktarmak ve şef-
leriyle birlikte bu mutfağın
dünyada hak ettiği yere
gelmesini sağlamak
amacıyla çalıştıkla-
rını belirtti.
Metro  Tür-

kiye  CEO'su
Erkan  Güral:
"Gençlerin gas-
tronomi turizmi-
nin gelişmesinde

önemli bir rol oynayacağına
inanıyoruz. Bu yarışmayı des-
teklemekten gurur duyuyo-
ruz" dedi. 

Türkiye'de 30 yıldan bu
yana görev yapan ve Türk

Aşçılar Milli Takımı'nın
kurulmasında büyük

payı bulunan Gas-
tronometro Di-
rektörü Alman
Şef Maximili-
an J.W Tho-
mae, yarışma
öncesi yapı-
lan çalışmala-

rı anlattı.   
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